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SEROV NEBEATVAŽIUOS Į ANGLIJĄ EZRAELIS-EGIPTAS SUSTABDĖ KOVAS

Malenkov sako, kad jis nepastebėjęs anglų nusistatymo 
prieš savo policijos viršininkų

LONDONAS. — Anglų valdžia galiausiai prikalbino Sovietų 
vadus, kad jie nebesiųstų generolo Ivan Serov kaip Bulganino ir 
Chruščiovo palydovą, kai šiedu atplauks į Portsmouthą balandžio 
18 dieną.

Gen. Serov, einąs dabar B'eri- 
jos pareigas, o anksčiau buvęs 
jo padėjėjas žmonėms deportuo­
ti ir juos eksploatuoti koncen­
tracijos stovyklose, buvo atskri­
dęs prieš porą savaičių susitarti 
su anglų policija, kaip saugoti 
Sovietų vyriausybės vadus, kai 
jie atvažiuos į svečius. Anglų 
spauda parodė visuotinį pasipik­
tinimą Serovo atsilankymu. Jį 
išvadino Serovą pačiu didžiausiu 
masiniu žudiku, savo atsilanky­
mu padariusiu gėdą Anglijai.

Anglų vyriausybė teisinosi, 
kad toks buvo Kremliaus vyriau­
sybės pageidavimas, ir ji to pa­
geidavimo negalėjusi atmesti. Po 
tolesnio aiškinimosi, Bulganinas 
su Chruščiovu patikėjo, kad Se­
rovo “kompanija” gali pakenkti 
jų draugystės misijai ir prane­
šė, kad Serovas balandžio 18 d. 
nebeatvažiuos, kaip kad buvo 
anksčiau susitarta.
Malenkov paruošė dirvą

Anglų laikraščiai pripažįsta, 
kad Malenkovas, per savo 3 sa- 
viačių viešnagę, gudriai paruošė 
palankią dirvą Bulganino ir Chru 
‘ščiovo laukiamam atsilankymui 
Anglijoj.

Malenkovas, beje, bandė ap­
ginti ir Ivaną Žiaurųjį, gen. Se­
rovą. Pasikalbėjime su 200 laik­
raštininkų SSSR ambasadoj ket­
virtadienio vakarą Malenkovas 
pasakė, kad jis nepastebėjęs an­
glų visuotinio pasipiknimo Sero- 
vų arba kuriuo kitu Sovietų ge­
nerolu (kitų Anglijoj nebuvo).
Geriausias Chruščiovo draugas

Malenkovas pasigyrė, kad 
Chruščiovas yra jo geriausias 
draugas, nežiūrint, kad Stalinas 
buvo jo globotojas, paskyręs 
įpėdiniu į diktatorius. Jis, kaip 
kad dabar daro jo draugas Chru­
ščiovas, iškoneveikė Stalino- val­
dymo sistemą. Kai vienas kores­
pondentas norėjo patirti jo nuo­
monę apie Stalino sušaudytuo­
sius, Malenkovas nudavė klausi-, 
mo neišgirdęs ir perėjo prie kitų 
klausimų.

Malenkov- nesigailėjo kompli­
mentų “darbščiai anglų tautai”. 
Bet pasižadėjo ją pralenkti, nors 
ir už šimto metų.

Apie Sovietų ginklų siuntas 
arabams, Malenkov atsakė, kad 
tuo Sovietai stiprina tenai taiką, 
o ją ardą Vakarai savo karinė­
mis sąjungomis (Bagdado pak­
tu).

2 metų streikas
4

SHEBOYGAN, Wis. — Įėjus 
Kohler kampanijos streikui į tre­
čiuosius metus, unijos vadovybė 
davė leidimą ir patarimą darbi­
ninkams ieškoti darbo kitur. Bet 
streikas prieš kompaniją bus tę­
siamas toliau, užtikrino UAW 
unijos 833 skyriaus pirmininkas 
Allan Grasskampf. r

Per tuos 2 streiko metus jau 
susidarė $20 mil. nuostolių.

Kohler kompanija gamina au­
tomobilių dalis.

IŠ VISO PASAULIO
Sąjūdis prieš Ibn Saud

LONDONAS. — Saudi Arabi­
jos absoliutus valdovas Ibn Saud 
jaučia didėjantį pavojų jo abso­
liutizmui. Nepasitenkintųjų skai­
čius didėja ir jo armijoj, valdi­
ninkijoj. Jiems norisi kiek libe- 
rališkesnės valdžios. Pavojus 
auga ir fš Ikhwan, muzulmonų 
fanatikų brolijos, rėmusios jo 
tėvą Ibn Saud, bet dabar kriti­
kuojančios valdovą už tariamas 
nuolaidas vidurinei klasei.
JAV tarp Indonezijos ir 
Olandijos

JAKARTA, Indonezija. — In- 
donezų laikraščiai rašo, kad JAV 
pasiduoda Olandijos spaudimui 
ir kad santykiai vėl pablogės. 
Dulles, nuvažiavęs į Jakartą, da­
vė tokių Indonezijai palankių pa­
žadų jos vaiduose su Olandija, 
buvusia Rytų Indijos kolonijų 
valdytoja, kad Olandija pareiš­
kė valstybės departamentui 
griežtą protestą. Olandai vadi­
na Indoneziją primityvia valsty­
be, kur yra užgniaužtos laisvojo 
pasaulio branginamos teisės. 
Amerikos laikraščiuose neseniai 
olandai išpausdino atsišaukimą 
į visuomenę dėl buv. olandų sau­
gumo viršininko Jungschlager 
Indonezijoj* suėmimo ir bylos, 
kurios eiga esanti visiškai pana­
ši į komunistų teismų.
Sovietai “rūpinasi” rinkiniais

MASKVA. —Sovietai jau pri­
kalbėjo Angliją svarstyti “nu­
krypimus” nuo Indokinijos 1954 
metų taikos sutarties, pagal ku­
rią šalia laisvojo Pietų Vietna­
mo atsirado šaiurės Vietnamas 
(Vietmintas) iš komunistų par­
tizanų užimtų sričių. Pagal su­
tartį buvo numatyti liepos mėn. 
rinkimai, bet Pietų Vietnamas 
pirma nori susidoroti su komu­
nistų penktakolonistais. Sovie­
tai reikalauja prispausti P. Viet­
namą, kad jis skelbtų laisvus 
rinkimus. SSSR ir Anglija yra 
vicepirmininkai Indokinijos pa­
liaubų priežiūros komisijoj.

Elektrikų unija (UE) 
- komunistų valdoma
Pralaimėjo ir antrą bylą

WASHINGTON AS, D. C. — 
United Electrical Workers uni­
ja pralaimėjo bylą ir apeliacinia­
me teisme, besigindama, kad jos 
negalima vadinti komunistų val­
doma organizacija.

UE unija už savo komunistiš- 
kumą buvo išmesta iš unijų fe­
deracijos, bet po to veikia su ko­
munistais “nepriklausomai”. 
Vyr. prokuroras Brownell paskel­
bė UE komunistinę organizacija, 
o ši už tai apskundė Brownell 
pirma federaliniam apskrities 
teismui, o paskui JAV apeliaci­
niam teismui.

V. VOKIETIJA KRITIKUOJA MOLLET Naciai bombardavo
Bonnos vyriausybė atmetė Prancūzijos siūlymus

BONA. — “Federalinės Vokietijos vyriausybė nepalieka nė
mažiausios abejones, kad ji nesutinka su Prancūzijos premjero
Mollet išvedžiojimais apie Europos saugumą ir Vokietijos suvie­
nijimą”, sakoma Vokietijos užsienio ministerijos atsakyme į
Mollet pareiškimus. 
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Premiero Mollet reikalavimą, 
pirma svarstyti nusiginklavimą 
ir Europos saugumą, o paskui 
Vokietijos suvienijimą, V. Vo­
kietijos vyriausybė lygina su 
arkliu, kuriam vežimas pakiša­
mas po nosim. Europos vieniji­
mas, nebepaisant žmonių laisvės 
klausimo (Rytų Vokietijos), yra 
iš viso neverta pastanga. Tokios 
nuomonės yra Vakarų Vokietija.
Mollet taikosi prie Sovietų

Guy Mollet pabarė priekaištų 
ne tik JAV ir Anglijos vyriausy­
bėms, bet ir buvusiai Prancūzi­
jos vyriausybei (Edgar Faures) 
Genevos konferencijų metu. Ge­
ne vo j 4 didžiųjų konferencijoj 
trys Vakarų didieji laikėsi vie­
ningai, reikalaudami Sovietus 
pirma susitarti dėl Vokietijos su­
vienijimo ir Europos saugumo 
ir paskui kalbėti apie nusiginkla­
vimą.

Jei tokia 4 didžiųjų konferen­
cija jv^kįtų dabar, Prancūzija 
jau laikytųsi su Sovietų Sąjun­
ga — Vokietijos suvienijimo 
klausimą kištų į paskutinę vie­
tą.
Kritikuoja ir patys prancūzai

PARYŽIUS. —■> Prancūzijos 
diplomatiniuose sluoksniuose pri­
pažįstama, kad Mollet pareiški­
mai sukomplikavo Prancūzijos 
reikalus santykiuose su Vakarų 
valstybėmis ir kartu pakenkė 
Vakarams.

Premjerui Mollet prikišima: i gyventojus nuo artėjančio orka- 
1) jis pasisakė už Sovietų dery- j no, nebuvo užmuštas, nei sužeis- 
bų taktiką; 2) bus padrasinę^s tas nė vienas žmogus, nors aud- 
Bulganino vyriausybę laikytis ra sugriovė apie 200 namų.
kietosios Stalino politikos; 3) pa­
sunkino susitarimo galimybes su 
Vokietija dėl Saaro ir kitų Euro­
pos bendrųjų klausimų; 4) turė­
jo pirma pasitarti su JAV ir 
Anglija ir tik nutarus, kad Va­
karams reikia keisti politiką So­
vietų atžvilgiu, skelbti tas nau­
jybes, ir bendra, o ne vienam.

Prancūzai pabrėžia ir tai, kad 
jie šiandien iš viso negali siūlyti 
nusiginkluoti. Jos karinės jėgos 
baigiamos permesti į Alžeriją ir 
dar jų nepakanka susidoroti su 
20,000 “Alaho” partizanų.

----- --- r--------
— V. Vokietija iš užsienio tu­

ristų uždirbo 1955 metais 950 
mil. markių ($226 mik), kas yra 
34% daugiau, negu 1954 metais.

— Palestinoj 
tokia navoiinera

I Vėliausios Žinios I
— Izraelis kreipėsi iš naujo į 

Angliją, kad ji parduotų ginklų, 
kaip kad buvo anksčiau žadėjusi.

— Anglija paraginusi JAV 
jau dabar iškelti kariuomenę 
“policijos uždaviniams” į Pales­
tiną, kol tarp izraelitų ir egip­
tiečių neprasidėjo tikras karas.

padėtis laikoma 
kad gen. Burns,

JT paliaubų priežiūros štabo vir­
šininkas, nebegalėjo atskristi į 
Romą ir pasitikti su pranešimu 
iš Londono atskrendanti JT gen. 
sekretorių Hammarsk j old.

— Rumunijos komunistinė vai 
džia, po ilgo tylėjimo ir svarsty­
mo, galiausiai pranešė, kad ir ji 
“pritaria” naujajai Maskvos po­
litikai pasmerkti stalinizmą.

— Sovietų diplomatinio korpu­
so nariai užsieny gavo pilnus pra­
nešimus apie Chruščiovo kalbą 
prieš Staliną ir kitus 20-to par- 
tijosi suvažiavimo darbus. Jie 
tvirtina, (kad Chruščiovas maž­
daug kalbėjo tą patį, ką jau anks­
čiau skelbė laisvojo pasaulio 
spauda__

— Netoli Blumington, III., už­
simušė 6 laukų darbininkai — 
meksikiečiai, kai jų sunkveži­
mis susidūrė su traktorium US 
51 plente, prie Normai.

— Radarų pagalba laiku įspė­
jus Bryan, Tex., 20,000 miesto

— Ceylone vykstančiuose rin­
kimuose pralaimi Vakaram drau­
giška premiero sir John Kote- 
kawalo partija ir laimi blokas su 
komunistais^ kuris nori išstoti 
iš Britų Bendruomenės ir paša­
linti anglų turimas karines ba- 
ztes. Rinkimai baigsis antradie­
nį.

Užtiktos senos katakombos
ROMA. —. Romoj archeologai 

užtiko ligi šiol nežinomas kata­
kombas. Jos yra nedideles, 158 
x89 pėdų, bet pilnos daug gražių 
freskų ir kitokio meno. Freskos 
vaizduoja ne vien Senojo ir Nau­
jojo testamento asmenybes, bet 
ir “pagoniškas” figūras, kaip 
Herkulį, Kleopatrą ir kita.

Freiburgą nuteikt 
tautą prieš anglus

Paaiškėjo dar vienas
Goeringo nusikaltimas į

BONA. — Hitleris su Goerin- 
gu, norėdami gauti vokiečių pri­
tarimą naikinti iš oro Anglijos 
miestus, 1940 m. gegužės 10 d. 
pasiuntė savo Lufwaffe virš se­
no vokiečių universiteto miesto 
Freiburgo ir apmėtė jį bombo­
mis.

Nužudę šitaip 57 žmones, jų 
tarpe 22 vaikus, naciai per Goeb- 
belso propagandos aparatą pra­
dėjo niekinti anglus už jų “bar­
bariškus veiksmus”, istorinių 
miestų bombardavimą ir vaikų 
žudymą. Kai propaganda nutei­
kė vokiečių prieš anglus, vokie­
čiai pradėjo bombarduoti anglų 
miestus. Tai buvo vadinamas 
“atsilyginimas” už Freiburgo 
bombardavimą.

šį nacių nusikaltimą pirma nu­
statė Muencheno naujųjų laikų 
istorijos institutas. Institutas 
mario, kad Goeringo lėktuvai, pa­
kilę 1940 m. gegužės 10 d. naktį, 
turėjo uždavinį bombarduoti Di­
žoną Prancūzijoj, bet nuklydo ir 
per klaidą apmėtė bombomis 
Freiburgą. Tik po to Goeringas 
susitaręs su Hitleriu ir Goebbel- 
su išnaudoti šį bombardavimą 
propagandai ir masiniams puoli­
mams iš oro prieš anglus.

Kiti Vakarų istorikai abejoja, 
ar Freiburgas buvo bombarduo­
tas “per klaidą”. Vokiečių lėktu­
vai pakilo iš Landsbergo, tik 150 
mylių nuo Freiburgo, o Dižonas, 
tariamas taikinys, yra už 1,200 
mylių.

Ir nauja sutartis 
nieko nereikštų

CINCINNATI, O., laikraštis 
Post rašo, kad sekretorius Dul­
les ar kuris kitas jo lygio turėtų 
atnaujinti Molotovo atmintį apie 
pasėkas nepuolimo ir draugingu­
mo sutarčių, kurias pasirašė 
Latvija, Lietuva, Eštija, Suo­
mija, Lenkija ir kiti kraštai su 
Sovietų Rusija.

“Molotovui reikia priminti ir 
Roosevelto-Litvinovo susitari­
mus, kuriais JAV pripažino SS­
SR, o jie nuolatos buvo laužomi. 
Vienas pažadas, nesikišimas į 
JAV vidaus reikalus, kurį Sovie­
tai siūlo naujoje sutartyje, aiš­
kiai nebus pildomas”. (LAIC)

— Kaune šalia “Maisto” pa­
statyti nauji šaldytuvai. Veikia 
ir insulino fabrikas.

Ketvirtadienio kautynėse buvę nukauti 63 arabai

JERUZALĖ. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Dag 
Hammarsk j old penktadienio vakarą išskrido taikinti izraelitus su 
arabais. Penktadienį, sustojęs Londone, jis dar pasitars su anglų 
užsienio reikalų ministeriu Lloydu.

Gen. Burns ketvirtadienį pa­
reikalavo Izraelį ir Egiptą nu­
traukti kautynių veiksmus iki 
vidurnakčio. Susišaudymai, po 
kelių valandų pertraukos, vėl at­
gijo penktadienį, šaudytasi iš 
patrankų apie valandą laiko. Bu­
vo nukautas dar vienas egiptie­
tis. * 
žuvusiųjų skaičius didesnis

Penktadienio Egipto praneši­
me sakoma, kad ketvirtadienį 
izraelių kareiviai nukovė iš vi­
so 63 egiptiečius: 59 civilius gy­
ventojus (jų tarpe 27 moteris ir 
4 vaikus) ir 4 kareivius. 93 egip­
tiečių civiliai buvę sužeisti.

JT Saugumo Tarybos žiniomis, 
ketvirtadienio kautynėse žuvo 55 
egiptiečiai ir 4 ižraelitai.
Susišaudymas su jordanais

Penktadienį įvyko susišaudy­
mas ir kitoj Palestinos pusėj — 
Jordanijos pasieny. Izraelio kal­
tinimu, šaudytis pradėjo jorda- 
nai: izraelitai atsakę tuo pačiu. 
Vienas izraelitas buvęs sužeis­
tas.
Dag tarsis su visom vyriauyhėm

Dag Hammarsk j old, JT sekre­
torius, aptaręs dabartinę padėtį 
su gen. Burns, išskris iš Romos 
į Vidurinius Rytus ir bandys pri­
kalbinti Izraelio bei arabų kaimy­
ninių valstybių vyriausybes su­
silaikyti nuo kautynių veiksmų 
ir ieškoti susitarimo geruoju.

Arabų valstybės liepia priver­
sti Izraelį, kad jis paklustų JT 
nutarimui, pagal kurį Izraelis tu­
ri atsitraukti iš užimtų sričių 
Palestinos karo metu, leisti grįž­
ti atgal Palestinos pabėgėliams, 
o nenorintiems atsilyginti už jų 
nuosavybes.

B. Russell kritika 
padeda komunistam

Kultūrinės laisvės k-tas 
gina FBI nuo užpuolimų

NEW YORKAS. — Ameri­
kos kultūrinės laisvės komitetas 
padarė priekaištų anglų 83 metų 
filosofui Bertrand Russell, kad 
jis, sulygindamas FBI su nacių 
ir Sovietų slaptąja policija, pasi­
tarnavo komunistams.

Aną sulyginimą lordas Russell 
išspausdino pereitą savaitę ang­
lų liberalų dienrašty “Manches­
ter Guardian”. Filosofo išmislu, 
FBI nevengė nė žudymų, kad tik 
nuteistų atominius šnipus Ro- 
senbergus ir Morton Sobell.

Amerikos kultūrinės laisvės 
komitetas pareiškė didelį nuste­
bimą, kaip Russell galėjo praras­
ti objektyvų ir teisingą galvoji­
mą. Amerikos civilinių teisių 
unija iš pagrindų perkratė Ro- 
senbergų ir Sobell bylas ir rado, 
kad jie buvo teisiami ir nuteisti 
teisingai. Bet Russeliui jie yra 
“nekaltos FBI aukos”.

Pradingęs pabėgėlis 
bijojo Dominikonų 
respublikos agentų

Rado prof. Galind’ez laišką, 
rašytą New Yorko policijai

NEW YORKAS. — Policija, 
ieškant Kolumbijos universiteto 
profesoriaus Jesus de Galindez 
dingimo pėdsakų, rado jo bute 
testamentą ir laišką, rašytą po­
licijai dar 1952 metais.

Dr. Galindez dingo New Yor­
ke kovo 13 d. Jo laiške, adresuo­
tame policijai, sakoma, jei jis 
kada nors dings, tegu policija 
žudikų ieško tarp Dominikonų 
respublikos agentų.

Testamente, rašytame tais pa­
čiais 1952 m., Galindez prašo, 
kad jis būtų palaidotas Baskų 
provincijoj Ispanijoj.

Jesus de Galindez 1937 m. pa­
bėgo iš Ispanijos ir apsigyveno 
Dominikono respublikoj. Kaip 
demokratui ir diktatūros prie­
šininkui, gyvenimas buvo sunkus 
ir šioj Vidurio Amerikoj dikta­
tūroj.

1946 m. Galindez pabėgo į 
Jungtines Valstybes ir gavo tei­
sių profesoriaus vietą Kolumbi­
jos universitete.

Už Dominikonų respublikos 
diktatūros nagrinėjimą Galindez 
gavo Kolumbijos universiteto 
daktaro laipsnį ir kvietimą į uni­
versiteto dėstytojus.

Judaistai giria Ike, 
zionistai - peikia

žydai nevienodos nuomonės 
dėl Izraelio ginklavimo

NEW YORKAS. — Amerikos 
judaizmo tarybos pirmininkas 
Clarence Coleman pasiuntė pre­
zidentui Eisenhoweriui laišką, 
išgirdamas jo “tvirtą laikymąsi 
prieš zionistų spaudimą duoti Iz­
raeliui ginklų”.

Judaistai neduoda zionistams 
teisės kalbėti visų Amerikos žy­
dų vardu. Judaistai laiko save 
Amerikos patriotais ir reikalau­
ja daryti sprendimus, kurie pir­
miausia tarnauja JAV intere­
sams, o ne Izraelio.
JAV kalta dėl susišaudymų

Visiškai priešingos nuomonės 
buvo rabinas Morton Berman, 
kalbėjęs ketvirtadienio vakarą 
Illinois žydų-zionistų organizaci­
jų susirinkime.

Bermano žodžiais, už naujus 
kruvinus susišaudymus Izraelio 
pasieny kalta esanti kaip tik 
JAV vyriausybė. Jos politika 
esanti trumparegiška. Ji neduo­
dama Izraeliui ginklų, drąsina 
arabus naujiems puolimams, iš 
kurių gali įsižiebti visuotinis ka­
ras, kaltino Berman.

Berman suniekino ir Judaizmo 
tarybos pirmininką Coleman už 
jo pagyrimo laišką Eisenhowe­
riui.

— Prie Lincoln, Nebr. nukrito 
karinis lėktuvas su 4 vyrais. Jie 
visi žuvo.

RYTOJ NAUJIENŲ KONCERTAS SŪKOLU SALĖJE
\



Pavasarinio Naujienų koncerto programa Cicero
Vykdytojai: Chicagos lietuvių 

vyrų choras, dirigentas Vladas 
Baltrušaitis, tenoras Stasys Ba­
ranauskas, prie fortepiono Aleks. 
Kučiūnus.

I-o j i dalis
Vyrų Choras: 1. Vai, broli, 

broli — Šimkaus, 2. Rudenėlis— 
Šimkaus, 3. Jojau dieną -— Star­
kus, 4. Keturi vežimo ratai — 
Strolios; 5 Tėvynei — Budriūno.

St. Baranauskas: 6. Vai, kur 
nužegliuos — Šimkaus, 7. Tylu­
ma, — Šimkaus, 8. Atsiminimas 
— Banaičio, 9. Aš per naktį — 
Banaičio.

Vyrų Choras: 10 Sekmadienį 
jūroj — Heinze, Op. 32, 11. Tė­
viškės vasarą — Berner, 12. Mal- 
guena — Lecuona, 13. Nežino­

moji — Kreuzer, 14. Ei, balnokit 
— Brahms.

II-oji dalis
St. Baranauskas: 15. Arija iš 

op. Manon Lescout — Puccini, 
16. Arija iš op. Eugenijus O.ne­
ginąs — čaikovskij, 17. Matti- 
nata —- Leoncavallo.

Vyrų Choras: 18. iš op. Puri- 
tanai — Bellini, 19. iš op. Perlų 
žvejai — Bizet, 20 iš op. Tru­
badūrai — Verdi, 21. Prologas 
iš op. Hoffmano pasakos — Of­
fenbach.

Hoff mano partiją dainuoja 
sol. St. Baranauskas.

■ Po koncerto bendras pasilinks­
minimas; šokiai salėje, užkan­
džiai, išgerti prie bufeto, pašne­
kesiai ir naujos pažintys.

Jau ir po rinkimų
Šį kartą Cicero miesto rinki­

mai buvo labai įtempti, labai ais­
tringi. Dėl įvairių postų rungėsi 
dviejų partijų kandidatai. Ir 
kaip paprastai, nelabai tesivar- 
žyta priemonėmis. Ypač buvo 
atakuojamas mūsų tautietis J. 
F. Kimbarkas. Bet visos oponen­
tų pastangos nuėjo niekais: p. 
Kimbarkas ir vėl buvo išrinktas 
asesorium didele balsų dauguma. 
Faktiškai jis-gavo beveik du kar­
tus daugiau balsų, negu jo opo­
nentas. Tai rodo, jog Cicero gy­
ventojai įsitikino, kad J. F. Kim­
barkas sugeba asesoriaus parei­
gas tinkamai atlikti (asesorium 
jis jau išbuvo du terminus, o 
dabar išrinktas trečiam).

viniai ryšium su, Pildomosios Ta­
rybos rinkimais. Teks taip pat 
rinkti ir delegatus į seimą, kur 
bus svarstomi mūsų organizaci­
jos reikalai. Mūsų kuopa turi 
būti atstovaujama seime.

K. P. Deveikis

PAIEŠKOMA
STEFANIJA SNARSKYTĖ

Paieškai! Stefanijos Snarsky- 
tės, gimusi Lietuvoje, Siesikių 
miestelyje, Ukmergės apskr. Ji 
pati arba žinantieji apie ją pra­
šomi pranešti Veronikai Utkevi- 
čiūtei, 549 W. 37th St., Chicago 
9, Ill. Pranešusiems bus atly­
ginta.

ALFONSAS VAZNONIS
gyv. 3206 So. Halsted St.

Mirė 1956 m. balandžio 5 d., 
7:00 vai. vakare, sulaukęs 55 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 7 metus.

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

k------------------------- —

MOTINA
Rašo J.

(Tąsa)
O ponas Radvila galvojo apie 

būdus Anai surasti ir Edvardo 
klastai išaiškinti, nes jis neabe­
jojo, kad tai Edvardo darbas.

Vėlai vakare ponas Radvila at­
vyko į dvarą, kaip kad dažnai 
darydavo dar šeimininkui gyvam 
esant. Galvojo apsimesti norįs 
pasiteirauti apie nelaimingą Įvy­
kį. Ponui Radvilai pasisekė at­
vykti tokiu metu, kai Edvardo 
nebuvo pilyje. Pilies langai ne­
buvo apšviesti. Ponas Radvila 
net nė neskambino, bet pasuko 
sodo link ir atsisėdo ant suoliu­
ko. Staiga išgirdo kažkokį gar­
są, lyg dejavimą. Prisiartinęs 
prie pilies, suprato, iš kur tas 
garsas, peršoko per geležinę tvo­
rą ir greit rado langelį.

“Brangi mano Ana, ar tai tu?”
Ana buvo labai nusilpusi ir 

vos pajėgė ištarti:
“Mielas Aleksandrai, aš... bel- 

bėk mane ...” ir nutilo.
“Ana... aš tuoj tave išlais­

vinsiu !”
Ponas Radvila skubiai grįžo į 

pulką ir tuoj pasiuntė dešimt 
ginkluotų kareivių, kuriems bu­
vo įsakyta apsupti dvarą ir pilį, 
o pats su keturiais žandarais) žai­
bo greitumu leidosi į dvarą. Tar­
naitė, dviejų žandarų sučiupta, 
persigando ir tuoj nuvedė juos 
prie langelio. Ana buvo išlaisvin­
ta, bet penkais dienas kovojo su 
mirtimi. Ponas Radvila slaugė 
ją, duodavo, gerti pieno, sumai­
šyto su vandeniu, ir Ana ėmė 
po truputį atsigauti. Tarnaitė 
buvo suimta. Žandarai padarė 
kratą ir. rado ryšulėlį, apie kurį 
Ana buvo visai pamiršusi. Iš raš­
tų tuoj paaiškėjo Anos kilmė. 
Gimimo liudijimas skambėjo ši­
taip:

“Ryga, 1881 m. lapkričio 28 d. 
gimė Kristina Dominskytė, Zig­
mo Dominskio ir Lilijanos Do- 
minskienės (mergautinė pavardė 
Zinkovičiūtė, iš Beregovo dva­
ro) duktė”.

Buvo atneštas ir portretas, 
Tūrio kampe rado parašą “Piešė 
Zigmas Dominskis, 1880 m.”

Iš gimimo liudijimo ir portre-

SUŠAL O
Yonuška
to, kuris tikrai atrodė, kaip pa­
čios Anos, tuoj paaiškėjo, kad 
Ana tikrai yra lilijanos duktė 
Kristina. Ana, sužinojusi, kad ji 
yra pono Zinkovičiaus anūkė, o 
portretas — jos mamytės, labai 
susijaudino, pradėjo verkti ir be­
veik apalpo. Ponas Radvila vėl 
slaugė ją iki pat ryto.•

Rytojaus dieną Edvardas ir 
jo sūnus buvo suimti ir po tar­
dymo uždaryti į kalėjimą. Tar­
dymas buvo labai triukšmingas. 
Ana nupasakojo, kaip viskas 
įvyko, kaip Edvardas ir jo sū­
nus smaugė poną Zinkovičių, 
kaip įmetė ją pačią į rūšį. Tai 
išgirdę, Zinkevičiai susmuko ant 
žemės, bet vis dar nenorėjo pri­
sipažinti. Edvardas ginčijo, kad 
Ana nesanti Tomo anūkė, nes jis 
tuoj suprato, jog visas brolio 
turtas atiteks jai. Bet, įsikarš­
čiavęs, pats nepastebėjo, kaip 
prasitarė, kad buvo nuvežęs 
Kristiną į Mintaują. Tai buvo jo 
pražūtis, nes Ana tuoj papasa­
kojo, kaip ji gyveno Mintaujoje 
pas gerąją našlę, kurią laikė sa­
vo motina. Papasakojo taip pat 
apie ryšulėlį, apie kurį buvo vi­
sai užmiršusi, nes jai tada ne 
as rūpėjo: kaip tik mirė jos ta­

riamoji motina, o ji pati nuva­
žiavo Rygon darbo ieškoti.

Papasakojusi visą savo istori­
ją, Kristina — nebe Ana’— la­
bai susijaudino ir apsiverkė, vos 
galėdama ištarti:

“Mielas Aleksandrai... Tu iš­
gelbėjai mane nuo mirties ... 
Ar eisi su manim į mano tėvų 
namus?”

Manau, kad nėra reikalo ra­
šyti, ką atsakė ponas Radvila.

Netrukus buvo teismas, kurio 
sprendimas skambėjo:

“Edvardas Zinkoviičiius, jo sū­
nus ir pono Tomo Zinkovičiaus 
tarnaitė baudžiami sunkiųjų dar­
bų kalėjimu ir turi būti ištremti 
' Sibirą”. •

Kristina (buvusi Ana), kaip 
skaitytojai lengvai gali numany­
ti, ištekėjo už savo mylimo Alek­
sandro.

Lietuviai gali pasididžiuoti, 
kad jų-tautietis ir vėl buvo įver­
tintas. Už Kimbarko i'šririkimą 
pirmiausia pasisakė Raudonos 
Rožės Klubas. Paskui Draugys­
tė Lietuvos* Kareivių, SLA 301 
kuopa, šv. Antano Draugystė ir 
Lietuvių Namų Savininkų Klu­
bas. Tos organizacijos viešai per 
spaudą indorsavo p. Kimbarką. 
Be to, organizacijų nariai ir gy­
vu žodžiu vedė agitaciją už mū­
sų tautietį.

Matome, kad spauda šiuo atve­
ju daug pasitarnavo ir prisidėjo 
prie mūsų remiamo kandidato 
išrinkimo.

Už suteiktą paramą lietuvių 
spaudai, organizacijoms, jų na­
riams ir iš viso lietuviams J. F. 
Kimbarkas taria širdingą ačiū.
SLA 301 kuopos susirinkimas

SLA 301 kuopa pirmadienį, ba­
landžio 9, laikys susirinkimą Li­
berty svetainėje (14 ir 49 Ct.).

Kiekvienas narys privalo susi­
rinkime dalyvauti, nes bus balsa-

PRANCIŠKUS ŽUKAUSKAS 
gyv. 932 W. 34th Street

Mirė 1956 m. balandžio 5 d. 
Gimęs Lietuvoje, Rauliu apskr., 
Kruopių parapijoje, Šventupiu 
kaime.

Amerikoj išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Al­

binas, marti Julija; Pranciškus, 
marti Mary; anūkė Arlene ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė Rūtos Nr. 1 ir Za- 
rasiškių klubams.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, balandžio 9 dieną, 
8:30 vai. ryto velionis bus lydi­
mas iš koplyčios į Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškaus Žukaus­
ko giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Marčios, Anūkė 

ir Giminės.
T aidotuviu direkt. Antanas M. 

Phillips. Tek: YArds 7-3401.

(Pabaiga)

ELECTRICAL ENGINEERS 
A-N-D 

DRAFTSMEN
We have positions open for men of 2 or more years experience in 
CONTROL, CONSTRUCTION LAYOUTS, POWER WORK, LIGHTING 
and other phases of ELECTRICAL ENGINEERING for Industry.

If you are looking for an opportunity to advance and to develop 
all of your qualifications as an Electrical Engineer.

Steady work, godd pay. (We do all types of electrical engineering 
work).

APPLY IN PERSON, OR WRITE TO
6408 EUCLID AVE. CLEVELAND, OHIO

BOWSHOT, COOPER & O’DONNELL
“Cleveland’s Largest Completely Electrical Engineering Firm”

VERONIKA
RAMANAUSKAS

' (ROMAN)

MOTERYS — A $25 CASH BONUS 
HOMEWORK 

EARN $74.50 SPARE TIME .
Asmeniškas namų darbas.

Nereikės vaikščioti iš namų į namus 
ir pardavinėti.

Išpildyti klijentų užsakymus.
Suknelė $1.00 — Žiūrstukas 72 centai 

Drabužiai visai šeimai.
Kojinės 30c.

Mes Pristatome

Paliko nuliūdę: žmona Alek­
sandra (pagal tėvus Kancevi- 
čiūtė) ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko 3 broliai ir 
viena sesuo.

Priklausė Kariškių klubui.
Kūnas pašarvotas Povilo Ri­

diko koplyčioje, 3354 So. Hal­
sted Street.

Pirmadienį, balandžio 9 dieną, 
10 vai. ryto velionis bus lydi­
mas iš koplyčios į Lietuvių Tau­
tines kapines.

Visi a. a. Alfonso Vaznonio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutini patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona ir Giminės.
Laidotuvių direktorius Povilas 

Ridikas. Tel.: YArds 7-1911.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapam? 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LOVEIKISgS
1' 1 .......11IH ■ Dalis.

KVIETKININKAS .
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

- Apatinukai 95c.
Užstatai Nereikalingi 

DEARBORN 2-7268

ZUZANA GALINIS 
(GALINIAUSKIENĖ) 

(pagal tėvus Poktaitė) 
gyv. 1559 Hayes St., Gary, Ind.

Mirė 1956 m. balandžio 5 d., 
5:45 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiau­
lių apskr., Šaukėnų parapijoje.

Amerikoj išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Al­

girdas ir Alfonsas; duktė Sofija, 
žentas Bruno Jonaitis ir 2 anū­
kai; sesuo Paulina Marcinaus- 
kienė ir jos sūnus Mečislovas 
(gyv. Shelton, Conn.); 2 pusbro­
liai: Adolfas Gugis ir Antanas 
Gugis su šeima; daug kitų gi­
minių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Šv. Kazimiero Aka­
demijos Rėmėjams, American 
Legion Auxiliary Vytautas Unit 
289 ir SLA 284 kuopai.

Kūnas pašarvotas Pruzin ko­
plyčioje, 1111 Roosewelt St., 
Gary, Indiana.

Pirmadienį, balandžio mėn. 9 
d., 8:30 vai. ryto, velionė bus 
lydima iš koplyčios į Šv. Kazi­
miero parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja­
ma Kalvarijos kapinėse, Gary, 
Indiana.

Visi a. a. Zuzanos Galinis gi­
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnūs, Duktė, Sesuo 
ir Giminės.

Laid, direkt. John Pruzin. 
Tel.: TU 6-9000.

TILLIE CHICCONE
(pagal tėvus Abraškevičiūtė) 

Gyv. 1204 W. Taylor St.
Tel.: HA 1-7193

Mirė 1956 m. balandžio 5 d., 
5:30 vai. po pietų, Mother Cab- 
rini ligoninėje, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoj, Trau­
pio parap. Amerikoj išgyveno 
apie 45 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Antho­
ny, sūnus Albertas, marti An­
gie ir anūkė Eileen; duktė Eli­
zabeth Maltese, žentas Russell 
ir anūkės: Diana ir Adrian; dvi 
seserys: Anelė Miller, švogeris 
Dan, gyv. Wisconsine, ir Bronė 
Tamas, švogeris Juozas; pusbro­
liai: Teofilius ir Povilas Binkiai 
bei jų šeimos; pusseserė Teofilė 
Pabarskienė ir jos vyras Jonas; 
Lietuvoje liko brolis Povilas ir 
jo šeima bei daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Granata 
Funeral Home koplyčioje, 900 
So. Sacramento Blvd.

Pirmadienį, bal. 9 d., 9:00 vai. 
ryto bus lydima iš koplyčios į 
St. Charles parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Mt. Carmel kapinėse.

Visi a. a. Tillie Chicccne gi­
minės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir ; 
kinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, 
Marti, Žentas, : 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Granata.
Tel.: S A 2-4747. '

jai pas- 
atsisvei-

Duktė, 
Seserys

■

Garsinkitės “N-nose’

aa
JEVA BERNADIŠIUS

(PAGAL TĖVUS LIUPŠAITĖ) 
gyv. 1601 So. 49th Court, Cicero, III.

Mirė 1956 m. balandžio 6 d., 3:30 vai. ryto, sulaukusi 53 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Mažeikių apskr., Pievenių par., Balėnų km.

Amerikoje išgyveno 32 metus. . (
Paliko nuliūdę: vyras Adomas, sūnus Anthony, marti Donna; dvi 

dukterys: Louise Sobut, žentas Walter; Estelle Zelnys, žentas Richard; 
6 anūkai, sesuo Emilija Laurx, švogeris Charles, sesers sūnus Charles, 

. Jr.,‘ dėdė Antanas Galminas su šeima, pusbrolis Anthony Šimkus; kiti 
giminės, draugai bei pažįstami. Lietuvėje liko 3 seserys, brolis ir kiti 
giminės. ‘

Priklausė Visų Šventų Draugijai, Dievo Motinos Sopulingos D-jai, 
Moterų Sąjungai Il-ai kuopai, Rymo Kat. Sus. D-jai, šv. Kazimiero Aka­
demijos Rėmėjų S-gai, Šv. Mišių Aukos D-jai ir Lietuvių Bendruomenei.

Kūnas pašarvotas Vasaičio-Butkaus koplyčioje, 1446 So. 50th Avė., 
Cicero, Illinois.

Pirmadienį, balandžio 9 d., 8:30 vai, ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a, Jevos Bernadišius giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir sutekti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras> Sūnus, Dukterys, Anūkai, Sesuo ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. Vasaitis-Butkus. Tel.: OLympic 2-1003.

1 LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS
| 6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

1

g Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

r- . - ....

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

681.2 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
' TELEFONAI:

GRovehili 6 2345-6 $ TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
S ..... i „ ,1, -1 , ... . . ................................. - ■,/

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARK’S ATIDARYTAS OFISAS 

SIUNTINIAMS GABENTI I SSSR
Į UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS 

Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 
medžiagas, vaistus ir t. t.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE.
— Siuntėjui Įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. — 

— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. — 
Siuntiniai, siunčikmi oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus 
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 

MUITU, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČIAMS!

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų.

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai. 
Netoli Pennsylvahijos gelžkelio stoties Newark’e.

PACKAGE EXPRESS CO. EB
I*—---- - —-——.............. ................. ....

gyv. 1429 So. 49th Ct.
Cicero, III.

Mirė 1956 m. balandžio 5 d., 
j sulaukusi 58 metų amžiaus.
| Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
| Paliko nuliūdę: vyras Povi- 
I las, sūnus Edward, jo žmona 
j J ucille Gora; sesuo Elizabeth 
I Staliga, du anūkai ir kiti gimi- 
I nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano Pet­
kaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, balandžio 9 dieną, 
9:30 valandą ryto bus lydima 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Veronikos Rama­
nauskas giminės, draugai bei 
pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, 
Sesuo, Anūkai ir kiti 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas
1 Petkus. Tel.: TOwnhall 3-2109.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis 
A t A a 

FILOMENA TIMINŽKIS 
(pagal pirmą vyrą Nezeiskis, pagal tėvus Kontautaitė) 

Gyveno 136 East 107th Street
Mirė 1955 m. balandžio 9 d., 

6:00 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Telšių apskr., 
Kontaučių parapijoje, Kepurėnų 
kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Michael, 

duktė Phylis_ Kumskis ir žentas 
Alexander; sūnus Joseph Nezeis­
kis ir marti Thelma; šeši anū­
kai: Lorraine Lucchesi ir jos 
vyras William; Phylis, Alice ir 
Alexander Kumskis, Jr., Patri­
cia Ann ir Jbseph Nezeiskis, Jr.; 
2 proanūkai, brolis Frank Kon- 
tautas, jo žmona Stella ir jų 2 
dukterys: Ruth Dagis ir Geral­
dine; 3 seserys: Agnes Wirsilas 
ir jos 3 sūnūs: Frank, Zenon ir 
Edward; Domicėlė Einikas, Elea­
nor Gustis ir jų šeimos; 4 pus­
broliai: Peter Lasinskas, Frank 
Gendvilas ir jų šeimos; Domi­
nick ir Frank Sharkauskai; pus­
seserė Stella Brasaitė ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįsta­
mųjų.

Mūsų brangiausiai Filomenai Timinskis pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Visų Šventųjų parapijos bažnyčioje 1956 m. balandžio 10 dieną, 
6:30 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė. Nuliūdę lieka:
 Vyras, Duktė, Sūnus, Anūkai, Brolis, Seserys ir kiti Giminės.

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E’
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William M. Barth kandidatuoja į teisėjus

Demokratų kandidatas į Chi­
cagos municipalinius teisėjus, 
William Martin Barth, 3018 
Sheridan Road, yra dabar 50 
metų amžiaus. Jis kilęs iš Ame­
rikos vokiečių, vedęs, turi 18 
metų dukterį Betty Ann ir 14 
metu sūnų William M. Jr. Jo 
žmona, Mrs. Barth, ir sūnus 
William yra labai muzikalūs. 
Mrs. Barth eina choristų są­
jungos pirmininkės pareigas, o 
sūrius — žinomo visame pa­

saulyje Paulis tų Choro narys.
Pats W. M. Barth šiuo metu 

verčiasi advokato praktika ir 
eina direktoriaus pareigas 
Traffic Center for Chief Jus­
tice Raymond P. Drymalski.

I

Mr. Barth yra baigęs De 
Paul universiteto teisių fakul­
tetų.

Mr. Barth su žmona žada at­
vykti sekmadienį į Naujienų 
koncertą. Naujienietis

Atyda!—Lietuviai Piliečiai—Atyda!
Kviečiame Pasiklausyti Al. G. Kumskio ir Edwin Sweeney, 

Kandidato į State Senator (Marquette Parko kolonijos) Radio 
kalbų iš Sophie Barčus vai. W0PA balandžio 10, 9:15 ryte.

BALSUOKIT PRIMARY DIENOJ, 
ANTRADIENĮ, BALANDŽIO 10

X| DEMOCRATIC

Lietuvių Demokratų Lyga 
indorsuoja ir prašo visus 

lietuvius balsuoti už reguliarius 
demokratų kandidatus.

y JACK L. JATIS, pirmininkas 
Garbės Nariai:

Teisėjas JOHN T. ZURIS ir 
Teisėjas ALF. F. WELLS.

x| al. g. kumskis
Kandidatas į Trustee Metropolitan Sanitary District 

of Greater Chicago
BALSUOKIT Už ŠIUOS KANDIDATUS 

for President
X] Adlai E. Stevenson 

for United States Senator
X] Richard Stengel 

for Governor
X] Herbert C. Pacshen 

for Lieutenant Governor
X] Roscoe Bonjean

for Secretary of State
X] David F. Mallet

for Auditor of Public Acc’t
X] Michael J. Howlett 

for State Treasurer
X] Arthur L. Hellyer

for Attorney General
X| James L. O’Keefe 

for Clerk of the 
Supreme Court

X] James P. Alexander, Jr.
for Clerk of the Appellate
Court (First Appellate
Court District).

X| Leslie V. Beck 
for County Clerk 
(To Fill Vacancy) '

X] Edward J. Barrett
for State’s Attorney

X] John Gutknecht 
for Recorder of Deeds

X] Joseph F. Ropa
BALSUOKIT Už ŠIUOS VIETINIUS KANDIDATUS!

for Clerk of the 
Superior Court 
Edward S. Gorski 
for Clerk of the Circuit 
Benedict Garmisa 
for Coroner 
Dr. Harold P. Sullivan 
for Trustee of the / 
Metropolitan! Sanitary Dist. 
of Greater Chicago 
Sidney D. Deutch 
Kenneth E. Campbel 
James J. Ryan 
(To Fill Vacancy) 
Alexander G. Kumskis 
for Associate Judge of the 
Municipal Court of Chicago 
(William M. Barth 
William V. Daly 
Henry C. Ferguson 
Joseph F. Geary 
Emmett Harington 
Walter J. Kowalski 
David Lefkovits 
Joseph H. McGarry
Daniel J. McNamarra, Jr. 
Katherine Nohelty 
Joseph A. Power 
Cecil Corbett Smith

Ct.

X
X
X

Edwin Sweeney į State Senator (Marquette Park) 
John Fary į State Representative (Brighton Park) 
John Kluchinski į Congressmaną (Brighton Park) 
James Murray į Congressmaną (Marquette Park) 
Walter Baltis į State Senator (Riverside, Melrose Park) 
Stanley Domikaitis į State Repr. (W. Pullman, Calumet Pk.) 
Joseph Rostenkowski į 32nd Ward Committeeman (N. Side)

GARSINKITES NAUJIENOSE
♦

Lietuviai, išrinkime savo senatorių!

ALBERT G. PREIBIS

LIETUVIS ALBERT G. PREIBIS KANDIDATUOJA Į 
ILLINOIS VALSTYBĖS SENATORIAUS VIETĄ

Albert G. Preibis 
su savo žmona ir 
šeima gyvena 
6810 S. Artesian 
Ave. Jisai baigė 
Panelės švenčiau­
sios Gimimo pra­
džios mok y k 1 ą, 
Tilden aukštesnę

„<tu W. 51si

S. ARCHER

Lietuviai, balsuokite už 
savo tautietį

ALBERT GEORGE

PREIBIS
i valstybės senatorius 
iš 12-ojo sen. distrikto 
Prašykite demokratų 

baloto. Mašina balsuo­
kite už No. 19-A.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas. Valstybės 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

W. 6 5th

Laikrodžiai ir Brangenybes
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Te!.: REpublic 7-1941

mokyklą ir De Paul

59th

13
•w.

. 12
Universiteto teisių skyrių. Antrojo Pa­
saulio karo metu tarnavo JA Valstybių 
aviacijoje. 1950 m. jam leista verstis 
advokatūra Illinois valstybėje. Buvo Illi­
nois Pramonės Komisijos arbitratorius.

W. 65th

ur
N 
•Q 
U

ui 
marquette’ z u 

s < □
ui

Dabar verčiasi, advokatūra ir turi savo ofisą 2501 West 69th Street.

Albert G. Preibis priklauso Pietų Chicagos Advokatų Draugijai. 
Don Varnas Amerikos Legiono Postui, Deksnis-Keenan Veteranams, 
Moose organizacijai, Chicagos Lietuvių Vaizbos Butui, Lietuvių Demo­
kratų Lygos buvęs prezidentas.

KIEKVIENO LIETUVIO PAREIGA BALANDŽIO 10 DIENĄ

I
 Duoną ir įvairias skanias 

bulkutes kepa i

BRUNO’S KEPYKLA

3339 SO. LITUANICA AVĖ. ■

Tek: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuvei ir 1 
restoranus taip pat išsiunčiam į , 

visus artimuosius miestus.

;x ^X'X xxvx---------— •.
IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir

Esu lietuvis, gimęs ir augęs 
šioje laimingoje demokratiškoje 
šalyje.

Norėčiau, kad bent vienas lie­
tuvis būtų išrinktas į Illinois val­
stybės senatą. Illinois valstybė 
turi 51 senatorių, bet jų tarpe 
nėra nei vieno lietuvio. Senate 
yra įvairiausių tautų žmonių. 
Daugiausia, aišku, yra airių. Yra 
italų, yra lenkų, yra vokiečių, 
bet nėra nei vieno lietuvio.

Man atrodo, kad metas lietuvį 
turėti šioje įstaigoje. Lietuviai 
vaidina svarbų vaidmenį šioje 
šalyje, todėl jie turi teisę turėti 
savo atstovą Springfielde.

Senatoriaus vieta yra svarbi. 
Senatoriai leidžia įstatymus vi­
sai Illinois valstybei. Daugelis tų 
įstatymų nėra tinkami, paruošti 
nepatyrusių, apie teisę mažai nu­
simanančių žmonių. Esu advo­
katas, baigęs teisės mokyklą, to­
dėl manau, kad būčiau senatui 
naudingas.

Mano tėveliai yra gimę Lie­
tuvoje. Amerikon jie atvažiavo 
pirmą šio šimtmečio dešimtmetį. 
Pradžioje Amerikoje jiems buvo 
nepaprastai sunku. Jie nemokė­
jo kalbos, neturėjo jokio amato, 
todėl jiems teko daug vargti. Bet 
mano tėvas, kaip ir daugumas 
lietuvių, šiame krašte prasigyve­
no. Jis tapo statytoju. Mar­
quette Parko apylinkėje jis pa­
statė daug namų, kuriuose dar ir 
šiandien gyvena lietuviai. Ma­
no tėveliai, patys būdami maža­
moksliai, mane leido į mokyklą.

Aš, kaip jaunas lietuvis ame­
rikietis, rūpinuosi, kartu su tė­
veliais, Lietuvos reikalais, bet 
aš taip pat pasiryžau kandida­
tuoti į valstybės (State Senator) 
senatoriaus vietą. Manau, kad 
ten būdamas galėsiu būti nau­
dingas lietuviams.

Bet manęs demokratų partija 
neindorsavo. Esu pasiryžęs kan­
didatuoti vien tiktai lietuvių pa­
jėgomis: savo energija ir jūsų 
pritarimu. Einu prieš partijos 
vadovų nusistatymą, nes žinau, 
kad lietuvio jie niekad neindor- 
suos. Mes gausime vietą senate 
tiktai tuo atveju, jeigu balandžio 
10 dieną, pirminių rinkimų die­
ną parodysime savo galią, jeigu 
visi lietuviai stosime už lietuvį.

Todėl aš ir pra'šau kiekvieną 
lietuvį, gyvenantį 12-tame se- 
natririniame disitrikte, balsuoti 
už mane. Užtikrinu, kad Jūsų 
neapvilsiu.

Mano tėvas ir motina, sunkiai 
dirbdami, kaip ir kiti Amerikos 
lietuviai, statė namus, mokyk­
las, bažnyčias ir kitas lietuviš­
kas įstaigas. Aš noriu, kad visos 
tos įstaigos būtų tvirtesnės ir 
geresnės, kad lietuviška kultūra 
Amerikoje neišnyktų.

Kai būsi išrinktas, dirbsiu su 
tuo pačiu atkaklumu, kuriuo dir­
bo mano tėvas ir motina. Esu pa­
siryžęs visą laiką palaikyti glau-

džius ryšius su lietuviais, kovo­
siu už lietuvių tautos gerbūvį ir 
pagelbėsiu lietuviams išvaduoti 
gimtinį kraštą iš komunistų ver­
gijos.

Antradienį pirminiuose rinki­
muose balsuokite už mane, o aš 
visą laiką, dirbsiu lietuvių gero­
vei.

Albert G. Preibis

ĮVIRTO LUBOS
Pradinėj mokykloj Hayes, 258 

N. Leavitt, įgriuvo dviejų klasių 
lubos, bendras plotas 100 ket- 
virt. pėdų. Laimė, kad tai- atsiti­
ko po pietų, kada visi mokiniai 
jau buvo išėję. Dabar inžinieriai 
apžiūrinėja, svarsto.

BALSUOTI UŽ LIETUVĮ ALBERT G. PREIBĮ.

KLAUSĄ TIKRINU NEMOKAMAI
‘ 3 Negalintiems girdėti nėra reikalo gadinti savo
į W j nervų ir sveikatos. Jūs kviečiami užeiti pas 
L 5^ X mane ir leisti man išegzaminuoti savo klausą,
į . X Jūs patirsite, kas galima padaryti, kad vėl at- 

X? gautumėte girdėjimą. Egzaminavimas ir patar­
ki;;. navimai veltui. Jei girdėjimui grąžinti bus rei­
kalingas aparatėlis ACCUSTICON, tai tada Jums kainuos 
$49.50, cash or credit.

Norintiems įsigyti naujausią išradimą, pritaikysiu stiklus prie 
akių ir įdėsiu girdėjimo aparatą į tų pačių akinių rėmą.

DR, KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS

4654 SO. ASHLAND AVĖ. (2-ras aukštas) Tel.: YArds 7-6616
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 valandos po pietų. Trečiadieniais—susitarus.

UNIVERSAL SAVINGS PASKELBĖ DIDESNIUS
DIVIDENDUS VISIEMS INDĖLIAMS

© Visi Jūsų indėliai yra apdrausti J. A. Valstybių agentūroje.
• Jūsų padėti pinigai tuojau yra skolinami namams pirkti, naujiems namams sta­

tyti ir seniems taisyti.

• . Mūsų atsargos kapitalas yra didesnis negu 10% visų sudėtų pinigų. Kad galėtume
•taupytojams tuojau išmokėti, tai laikome virš 15% cash bankuose ir J. A. V. val­
džios bonuose. Be to, Federal Home Loan Bankas, kurio nariu esame, visuomet gali 
mums paskolinti apie 2 milijonus dolerių. Todėl visi indėliai yra 100% apsaugoti 

nuo visokių netikėtinumų.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street TeL: HAymarket 1-2028

Atdara pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai.; ketvirtadieniais nuo 9 ryto 
iki 8 vai vakaro; šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po piety; trečiadieniais uždaryta.

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882 

>• ■

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Televizija, radijas, fonografai, 

naujausi vokiški aparatai.
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

B Turiu naują didelį sunkvežimį, 
jg specialius įrankius ir apdraudas. 
® 2313 W. 91st St., Chicago 20, III.
H Tel.: PResęott 9-2781
I

PERKRAUSTYMAS
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
sunkvežimis:

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R? ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972.

Ml U N Ė S
Švieži Ramun ė s 

žiedai, pusė svaro 
$1.25: ramunių ar­
batą visada gerai 
gert. Liepos žiedai, 
puse sv. $1.25: lie­

pos žiedai yra vartojami dėl iš­
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Prisiųsk $4.00, tai gau­
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARCUP
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
Kasdien: Pirmadieni iki Penkda 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. &eš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL SW,

Chicago 29, Illinois
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.
(Atsakymas trejukei)

Subscription Rates:
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Užsakymo kaina:
Chicago je—paštu:

Metams ..................  $10.00
Pusei metų ___________   $5.50
Trims mėnesiams ________  $3.00
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Chicagoje per išnešiotojus:
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Amerikos Žydai Nesutaria
Izraelio valstybė pasilaiko kitų šalių žydų, ypač Ame­

rikos, aukomis. Jungtinių Valstybių žydai surenka kas­
met ir pasiunčia į Palestinų šimtus milijonų dolerių. Bet 
anaiptol ne visi šios šalies žydai remia Palestinos žydus.

Žydų organizacija “American Council for Judaismi”, 
kuriai priklauso stambūs pramonininkai, prekybininkai, 
bankininkai ir politikai, kovoja su sionizmu ir sionistais. 
Jos pirmininkas Clarence L. Coleman Jr. parašė laišką 
prez. Eisenhoweriui, girdamas jį už jo atsisakymą duoti 
ginklų Izraeliui, ir laiško turinį paskelbė spaudoje.

Coleman sako, nežiūrint ką pasakoja sionistai, Ameri­
kos žydai neturi jokio ypatingo prisirišimo Izraeliui ir 
laiko savo tėvyne tik Jungtines Valstybes. Jo nuomone, 
prez. Eisenhoweris elgiasi gerai, nepasiduodamas spaudi­
mui politikų, kurie ragina Amerikos vyriausybę padėti 
Izraeliui ginkluotis. Vidurinių Rytų atžvilgiu Amerika 
privalanti būt bešališka visoms tenai gyvenančioms tau­
toms ir savo politikoje vadovautis pirmoje vietoje Ame­
rikos reikalais.

Galima numanyti, kiek malonumo padarė Izraelio pa­
triotams šitoks Judaizmo Tarybos pasisakymas tuo metu, 
kai Izraelis prašo ginklų, bijodamas, kad arabai jį puls. 
Arabų tautaš: aprūpina ginklais Sovietų Sąjungos sate­
litai.

Taigi žydai nėra tokie vieningi, kaip daugeliui -atrodo.
l ;• * ’

Žukovo Galybė Auga
Neperseniai mums teko rašyti apie maršalo Žukovo 

“kylančią žvaigždę” Sovietų Sąjungoje. Jo įtakos augimą 
pastebėjo Rusijos politikos žinovai, sekdami komunistų 
partijos suvažiavimo eigą ir vėlesnius įvykius ryšyje su 
Kremliaus valdovų pastangomis nusikratyti atsakomybe 
už žiaurius Stalino darbus.

Spauda praneša, kad į maršalo Žukovo galybės sustip­
rėjimą atkreipė dėmesį ir JAV ambasadorius Maskvoje 
Bohlen. Washingtono žurnalistas Drew Pearson rašo, 
kad ambasadorius Bohlen nuvyko į Romą, norėdamas 
neva praleisti atostogas Italijoje, bet iš tikrųjų jam rū­
pėję pasiųsti iš tenai konfidencialių informacijų prez. 
Eisenhoweriui apie padėtį Sovietų Sąjungoje, nebijant 
Chruščevo šnipų.

Ambasadoriaus raportas esąs toks: maršalas Georgi 
Žukov galįs pasidaryti galingiausias asmuo Sovietų Ru­
sijoje; jį tvirtai remianti visa sovietų armija; jau dabar 
Žukovo galybė esanti didesnė už bet kurio kito Krem­
liaus šulo, išimant tik Chruščevą; bet kaip ilgai Chruš- 
čevas išsilaikys valdžios viršūnėje, nežinia; dėl diktato­
riaus Stalino nuvainikavimo prasidėjo neramumas viso­
je komunizmo imperijoje.

Prez. Eisenhoweris, gavęs šitą pranešimą, liepė amba­
sadoriui Bohlenui atvykti į Washington^ ir pateikti dau­
giau žinių.

Maršalas Žukovas, su kuriuo prez. Eisenhoweriui teko 
susidraugauti Europoje, gali, kad kokios, nuversti Chruš- 
čevą ir paimti valdžią į savo rankas. Tada Rusija virstų 
militarine diktatūra. Ar tai būtų geriau kitoms šalims, 
tai dar klausimas. Bet komunizmo viešpatavimas, aišku, 
nėra amžinas.

Vidaus reikalu depart, sekretorius Douglas McKay pasitraukia iš 
pareigu kabinete (pakuoja daiktus), nes galvoja laimėti vietą senate.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ................................... $9.00
Pusei metų ______________  $5.00
Trims mėnesiams ________  $2.50

Užsieniuose:
Metams ...................................  $11.00
Pusei metų ............................. $5.50
Trims mėnesiams .....____ .... $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Vakar išspausdintame p. p. J. 
Bačūno, Dr. S. Biežio ir A. Tre­
čioko rašte jie skundžiasi, kad 
prie jų pirmesniojo straipsnio 
‘"Naujienų” Redakcija pridėjo il­
goką prierašą, — tuo tarpu kai 
prie A. D. Joteikio “labai šališko 
straipsnio” nedėjo jokių pasta­
bų. “Naujienos” tada (š. m. ko­
vo 21 d.) paaiškino, kodėl Re­
dakcija taip pasielgė; galime čia 
paminėti dar vieną moty vą.

Po “Patikslinimu” buvo pasi­
rašę trys asmenys, kurių vardai 
mūsų visuomenėje yra gana pla­
čiai žinomi. Tas jų rašinys buvo 
ne paprastas individualinių nuo­
monių išreiškimas, o lyg ir ma­
nifestas, išdėstąs ištisos grupės 
programą. Todėl “N.” Redakci­
ja laikė jį svarbesniu, negu pa­
prastą straipsnį. Bet ji nedėjo 
pastabų ne tik prie Joteikio ra­
šinio, bet nė prie p. J. Liudžiaus, 
nors pastarojo mintys kai. ku­
riais atžvilgiaiš visai nesutiko su 
Joteikio mintimis.

Kai dėl Redakcijos prierašo 
“ilgumo”, tai kiekvienas gali su­
prasti, jog dažnai užima daug 
daugiau vietos klaidos išaiškini­
mas, negu pati klaida.

Antrajame jų rašinyje, kurį 
įdėjome aukščiau, klaidų, deja, 
yra dar daugiau; todėl ir mūsų 
atsakymas negalės būti trumpas. 
Tačiau čia pat norime pabrėžti, 
kas mes,neieškome progų ginčy­
tis. “Polemika dėl polemikos” yra 
bereikalingas laiko ir pastangų 
eikvojimas. Kur kas svarbes­
nis turi būti reikalas, dėl kurio 
ginčijamasi.

Tas reikalas dabartiniuose gin­
čiuose nėra pats Lietuvos išlais­
vinimo klausimas, nes šituo klau­
simu beveik visi patriotingieji 
lietuviai turi bendrą visiems tiks­
lą. Ginčijamasi tik dėl kelių ir 
priemonių tam tikslui pasiekti.

Mes tai turėjome galvoje, ra­
šydami savo pastabas prie trijų 
paminėtųjų asmenų “manifesto” 
ir įsakmiai nurodėme, kad tai 
pagrindinis dalykas, kuriuos rei­
kia visiems siekti susipratimo. 
Prierašas baigėsi tokiu pareiški­
mu:

“Jau laikas suprasti, kad 
ne biurokratija, o juo labiau 
ne tos biurokratijos likučiai, 
išvaduos Lietuvą, bet laisvai 
galvojančių ir laisvai veikian­
čių visų lietuvių pastangos”.
Tačiau į šitą mūsų pareiškimą 

ponai B. B. T. nesiteikė atkreipti 
savo dėmesį.

Savo rašinyje jie tik ieško 
“punktų”, kaip jie galėtų prisi­
kabinti, kad “Naujienų” Redak­
cija ir jos “draugai” pasirodytų 
kuo blogiausioje šviesoje. Pra­
dėję antrašte “Sofistika”, jie pri­
kaišioja mums “dūmus”, stoką 
nuoširdumo ir faktiškumo, “ka­
zuistiką” ir “neklaidingumo” 
maniją; jie stengiasi sugretinti 
mus su asmenimis, kurie mena­
mai “džiaugėsi” okupantų suda­
ryta vyriausybe ir ją “sveiki­
no”; jie lygina mus su kaimie­
čiu, kuris “nematė dramblio”; 
įtaria, kad mes esą priešingi nau­
jų konsulų skyrimui, — ir per 
mūsų galvas šaukiasi į “patrio- 
tingus ir galvojančius lietuvius”.

Visa tai, sako jie, esą parem­
ta ne aistra, ne šališkumu arba 
siauru partyviškumu, o tik “rim­
tais”, “esminiais” įrodymais ir 
“neginčijamais faktais”!

Apie “Naujienų” išreikštą min­
tį, kad Lietuvos išlaisvinimas 
privalo būti “visų laisvai galvo­
jančių ir laisvai veikiančių lie­
tuvių” uždavinys, jie nė neužsi­
mena.

Mes vistiek bandysime, toliau, 
tą savo mintį išdėstyti kiek pla­
čiau. Bet tuo tarpu, kad ir labai 
nenorėdami, esame priversti ati­
taisyti jų “neginčijamus faktus” 
ir “esminius argumentus”. Ne­
vartosime užgauliojančių epite­
tų ir i pašiepiančių palyginimų, 
kad neatrodytų, jog mes' su jais 
lenktyniuojame, ir kalbėsime ga­
limai trumpiau.

Skaitykite “N-nas” I

Faktų ir minties 
iškreipimai

1. “Naujienose” buvo pastebė­
ta, kad p. p. Bačūnas, Biežis ir 
Trečiokas bereikalingai smerkia 
A. D. Joteikį dėl jo pastabos, kad 
p. S. Lozoraitis neįteikė protes­
to Italijos vyriausybei “1940 m. 
sovietų okupacijos metu”. Jie 
sakė, kad Lozoraitis įteikė pro­
testo notą 1940. m. liepos 22 d. 
ir kad ta pačia data yra duotos 
“ir daugelio kitų Lietuvos mi- 
nisterių”. Mes nurodėme, kad 
okupacija prasidėjo birželio 15 
d.; todėl jų paminėtoji data, lie­
pos 22 d., nieku būdu negali būt 
laikoma okupacijos “momentu”. 
Toliau mes nurodėme, kad per 
tą mėnesį su viršum laiko, iki 
Lozoraitis ir “daugelis kitų” Lie­
tuvos pasiuntinių ryžosi pareikš­
ti protestą, okupantai įvykdė vi­
są eilę tragingų Lietuvos likimui 
veiksmų.

Atsakydami į tai, trys ponai 
— B. B. ir T. — dabar rašo, kad 
mes turėję atsiklausti Joteikio, 
ar iš tikrųjų jisai galvojęs apie 
birželio 15 d. datą; o jei “N.” 
neatsiklausė, tai, girdi, gal būt 
pats “N.” redaktorius esąs Jotei- 
kis.

Taigi išeina, kad niekas (iš­
imant “gal” tik Joteikį) nežino­
jo, kada bolševikai įsilaužė į Lie­
tuvą ir ką jie tenai per mėnesį 
su viršum laiko darė!

B. B. T., be to, stebisi, kam 
“N.” red. klausė, “kodėl ne visi” 
atstovai protestavo. Tačiau jie 
patys savo. “Patikslinime” rašė: 
“ir daugelio kitų Lietuvos mi- 
nisterių notos...” Argi “dauge­
lis” reiškia visi ? L ,;d.

2. Trys kolektyvinio rašto au­
toriai abejoja, ar buvę “prasmin­
ga” Lietuvos diplomatams pro­
testuoti, “kol nebuvo okupantų 
tartas lemiamas žodis”, kad Lie­
tuva bus susovietinta ir įkorpo- 
ruota į SSRS. Vadinasi, Lietuvos 
diplomatams dar negalėjo būti 
aišku, ką Kremlius darys su Lie­
tuva, — nežiūrint to, kad jau 
prieš ultimatumo įteikimą Lie­
tuvai užsienių reikalų m misteris 
Urbšys, iššauktas į Maskvą, pa­
tyrė, jog Lietuvos padėtis darosi 
beviltiška; o Raudonajai armi­
jai okupavus Lietuvą, pats Molo­
tovas aiškiai pasakė Krėvei-Mic­
kevičiui, jog Maskva yra nusista­
čiusi Lietuvą aneksuoti. Bet dar 
ir po to, nei visų Lietuvos neko­
munistinių organizacijų užda­
rymas, nei spaudos pagrobimas, 
nei apgaulingų “liaudies seimo” 
rinkimų paskelbimas, nei to “sei­
mo” rinkimų komedija — dar ne- 
atvėrė akių diplomatams. Lozo­
raičiui ir kitiems Lietuvos pa­
siuntiniams užsienyje dar vis 
buvo “neaišku”!

Manome, kad skaitytojai pa­
darys iš to reikiamas išvadas,

3. Tur būt, nebus reikalo gvil­
denti trejukės “argumentą”, kad 
reikią kaltinti “ir State Depart- 
mentą už neprotestavimą iki lie­
pos 23 d.” — nes jisai tuo laiku 
turėjęs “daugiau žinių” (?) 
apie tai, kas dedasi Lietuvoje. 
Faktas tačiau yra tas, kad JAV 
valdžia jokio protesto Sovie­
tams nenusiuntė, o tik, paskel­
bė bendro pobūdžio pareiški­
mą, smerkiantį SSRS smurto 
žygį prieš Pabaltijo tautas.

Argi Lietuvos pasiuntiniai 
turėjo tylėti, kol JAV vyriau­
sybė nepasakys jiems, kas da­
ryti? Antraip šis jų argumen­
tas yra visai be prasmės.

4. “Rimčiau” yra su treju­
kės bandymu primesti “Nau­
jienoms” tuos menamai “arti­
mus partijų žmones”, kurie 
Paleckio vyriausybę “sveiki­
no”.

Apie jų įvardintus asmenis 
trumpai pasakysime štai ką: 
prof. Krėvės-Mickevičiaus po­
litinių pažiūrų Naujienos nie­
kad negyrė, bet, priešingai, la­
bai aštriai jas kritikavo ištisoj 
eilėj straipsnių; E. Galvanaus­
kas niekad nebuvo socialde-
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mokratąs; Dr. A. Garmus ne 
pats pasisiūlė kandidatuoti į 
“liaudies seimą”, bet buvo 
okupantų paskirtas (ir bandė 
protestuoti); tas faktas, kad 
jisai, pabėgęs iš Lietuvos ir at­
vykęs į Chicagą, dirbo vienu 
laiku korektoriaus darbą Nau­
jienose, o paskui tvarkė dien­
raščio komplektus ir knygų 
katalogą, visai nereiškia, kad 
“Naujienos” atsako už jo poli­
tinius ar kitokius elgesius Lie­
tuvoje ar kur kitur.

Bet koks gi tikslas šių treju­
kės pastangų padaryti iš tų as­
menų “artimus žmones” Nau­
jienoms? Ar Dr. S. Biežis ne­
žino, kad ne tik Lietuvos “oku­
pacijos momentu”, bet ir daug 
anksčiau prieš tai “Naujienos” 
sakė, kad Kremlius rengiasi 
pagrobti Lietuvą, ir ragino vi­
suomenę kelti balsą prieš tą 
grobikų užsimojimą (tuo tar­
pu kai diplomatai patarė žmo­
nėms būti dėkingiems SSRS 
valdžiai “už Vilniaus grąžini­
mą” ir švelninti santykius su 
komunistais) ?

Šito tre j ūkės argumento 
“rimtumas” yra tame, kad ji­
sai parodo, kaip jie “skaitosi” 
su faktais ir kokiomis “nesuk­
tomis” priemonėmis jie mėgi­
na pateisinti tai, kas nepatei­
sinama.

5. Kai dėl konsulų “paskyri­
mų”, tai pakanka nurodyt, jog 
ir patys straipsnio autoriai da­
bar pripažįsta, kad valstybės 
departamentas patvirtino tai, 
ką “pristatė” min. žadeikis, ir 
kad kitaip negalėjo būt. Gerai, 
bet kokią gi tada teisinę reikš­
mę turi, ar min. Žadeikis buvo 
pasikalbėjęs su “šefu”, ar ne­
pasikalbėjęs? JAV vyriausybės 
akyse nebūtų jokio skirtumo, 
jei p. Žadeikis padarytų “pri­
statymą”, nepasitaręs nė su 
vienu žmogum, pasaulyje.

i

Jei trejukė mano, kad Lie­
tuvos ministeris Washingtone 
negali nė žingsnio žengti, ne­
gavęs leidimo arba įsakymo iš 
gyvenančio Romoj e asmens, 
tai kodėl jie to neparemia nė 
menkiausiu įrodymu?

6. Įrodymo naštą (“burden 
of proof”) norėdami nuo sa­
vęs nuversti, jie prikiša mums 
nebūtus dalykus: kad mes sa­
kę, jog visai “nėra” diplomati­
nės tarnybos, ir kad mes sakę, 
jog konsulų skyrimu “daroma 
žala Lietuvos reikalui”. Tai 
yra aiškūs ir sąmoningi mūsų 
minčių iškreipimai.

“N.” niekad nesakė, kad di­
plomatinės tarnybos nėra; jos 
tik sakė, kad ta tarnyba nėra 
palstybinė įstaiga. O primeti­
mas mums minties, kad konsu­
lų skyrimas darąs “žalą Lietu­
vos reikalui”, yra aiškus 
šmeižtas.

Čia galime ponams B. B. ir 
T. priminti, kad mes sveikino­
me Vliko žygį Bonnoje, kai 
jam buvo pavykę susiderėt su 
vokiečių federaline vyriausybe 
dėl konsulato atidarymo ir net 
politinės atstovybės įsteigimo 
Vokietijoje. Lozoraitis buvo 
pakartotinai kviečiamas šituo 
reikalu susitarti su VUku ir 
veikti (tai rodo aiškūs ir ne­
ginčijami dokumentai, paskel­
bti spaudoje). Bet jisai nieko 
nedarė ir atsisakė tartis, “še­
fas” sukruto tiktai tada, kada 
Vlikui jau buvo pasisekę susi­
derėti su Vokietija. Jisai nu­
važiavo su savo adjutantu Ge­
ručiu į Bonną ir suardė tai, 
kas buvo padaryta Vliko. Ar 
tai reiškia Lietuvos konsulatų 
ir pasiuntinybių “dauginimą”?

7. “N.” pastabą', kad pasiun­
tinybės yra tik valdžios agen­
tūros, o ne “valstybės orga­
nai”, kolektyvinio straipsnio 
autoriai bando atremti tuo, 
kad jie su dideliu džiaugsmu 
matę Ptomoj, Paryžiuj ir Lon­
done iškabas prie Amerikos 
pasiuntinybių namų: UNITED 
STATES EMBASSY. Jei pa­
siuntinybė reikštų agentūrą, 
tai,; girdi, būtų “United Stateš 
Government Agency”.

Pasirodo, kad kai kuriems 
keliauninkams iškabų skaity­
mas nedaug tepagelbsti, važi­
nėjant po svetimus kraštus.

Reikėjo jiems pasiimti gerą 
žodyną su savim ir į jį pažvel­
gti. Websterio anglų kalbos 
žodyne pvz. yra toks paaiški­
nimas žodžio Ambassador: 
“a diplomatic agent of highest 
rank”. Tai reiškia, kad ir aukš­
čiausios rūšies pasiuntinys, 
ambasadorius, yra tik agentas, 
o ne valdžios galią turįs “val- 

i stybinis organas”. Juo labiau 
neturi tokios galios žemesnio 
rango pasiuntiniai, * ministe­
rial; o ką jau bekalbėti apie 
tokius ex-ministerius, kaip p. 
S. Lozoraitis, kuriam nepripa­
žįsta jokio teisėto statuso nei 
Kvirinalas (Italijos užs. reik, 
ministerija), nei Vatikanas.

Tuo baigsime atitaisymus 
stambesniųjų, nors anaiptol ne 
visų, faktų bei minčių iškrai­
pymų trijų garbingų vyrų raš­
te. Matote, kiek vietos tai už­
ėmė laikraštyje; o svarbiau­
sias klausimas pasiliko dar 
beveik nepaliestas.

Mes p.p. Bačūno, Biežio ir 
Trečioko neatakuosime, ne­
žiūrint jų “gražių komplimen­
tų” mūsų adresu; tik patarsi­
me jiems kitą kartą būti atsar­
gesniems, nes atrodo nekaip, 
kai seni amerikiečiai iškreipia 
plačiai Amerikoj žinomą anek­
dotą: kaimietis stebėjosi ir ne­
norėjo tikėti, kad galįs pasauly 
būti toks keistas gyvūnas, pa­
matęs žirafą — o ne “dramb­
lį”. '

Bet eikime prie pagrindinio 
klausimo. - I ...lUjjįjAli

Tauta ar biurokratų šefas?
Mes nurodėme, kad pagrin­

dinis dalykas, dėl kurio šian­
dien pas mus eina aitrūs gin­
čai, liečia mūsų suderintos vei­
klos būdus. Dėl paties svar­
biausiojo tikslo, Lietuvos iš­
laisvinimo, nuomonių skirtu­
mo pas mus nėra. Todėl netu­
rėtų būti priekaištų iš vienos 
arba antros pusės, kad jos 
oponentams trūkstą “patriotiz­
mo”, nes tai tik erzina ir dil­
gina aistras, o nieko neišsiaiš­
kina.

Neverta ginčytis ir dėl to, ar 
reikia vieningumo ir sutarti­
nos veiklos, nes tai, bent prin­
cipe, pripažįsta visi. Taigi rim­
to ginčo objektu galėtų būti 
vien tik klausimas, kaip tą 
vieningumą ir veiklos sutarti- 
numą įvykdyti.

“Naujienos”, kaip minėjom, 
savo pažiūrą suformulavo jau 
aną kartą, prieraše prie “Pa­
tikslinimo”, p as aky damos, kad 
Lietuvos išlaisvinimo reikalas 
yra visų laisvėje veikiančių 
lietuvių, o ne vien tik “biuro- f
kratijos likučių”.

Kolektyvinio straipsnio auto­
riai į tai neatsakė nieko; jie 
tik. pakartojo savo anksčiau 
paskelbtą pareiškimą, kad visi 
lietuviai privalą susispiesti ap­
link “diplomatinę tarnybą” bei 
jos “šefą”; ir įtikinėjo, kad 
“visiems patriotingieihs lietu­
viams” taip padarius, Lie­
tuvos “vyriausybės fragmen­
tai” (skeveldros) ims stiprėti, 
kol pagaliau jie virs “pilna Lie­
tuvos vyriausybe” ir prives 
prie faktinos Lietuvos laisvės 
ir nepriklausomybės.

Tiems, kurie su šita jų pro­
pozicija nesutinka, jie drožė 
per galvas.

Pagal tą jų planą išeina, kad 
visų lietuvių vaidmuo Lietuvos 
laisvinimo pastangose turi bū­
ti pasyvus; aktingai veikti ga­
li tik “fragmentai”. Jie, atseit 
p. Lozoraitis su trims dar išli­
kusiais Lietuvos pasiuntiniais 
užsienyje, spręs, darys žings­
nius įvairių valdžių įstaigose 
ir nurodinės visiems lietu­
viams, kas reikia daryti, šiems 
bus leidžiama krutėti, bet tik 
susibūrus aplink tuos “frag­
mentus”; jiems bus leidžiama 
remti, bet tik “diplomatijos 
tarnybą” ir “šefą”.

Antrame savo straipsnyje 
ponai B. B. T. dar pridėjo nau­
ją patriotingų lietuvių pasi­
reiškimo būdą: jie galį ir pri­
valą “džiaugtis ir dėkoti Lie­
tuvos Diplomatijos šefui Lo­
zoraičiui (ir) Min. Žadeikiai”, 
kai šie paskiria kokį naują

konsulą arba pakelia kurio 
nors konsulato tarnautojo 
“rangą”. Reikia tikėtis, kad tu­
rės būti paruošti ir tam tikri 
formuliarai toms džiaugsmin­
goms padėkoms išreikšti, kad 
jos nebūtų perdaug panašios į 
“Špasibo velikomu voždiu Sta­
linu”.

Ką apie tokią galvoseną ga­
lima pasakyti?

Ji yra absoliučiai nesuderi­
nama su demokratijos princi­
pu, už kurį yra pasisakiusios 
visos srovės, įeinančios į Ame­
rikos Lietuvių Tarybą (neiši- 
mant ir “ketvirtosios”, tauti­
ninkų srovės).

Ta galvosena aiškiai priešta­
rauja ir Vliką sudarančių gru­
pių oficialiam nusistatymui, 
nes ir jos pasisakė už demo­
kratinės, o ne “vadistinės”, 
Lietuvos atstatymą.

Taigi tas trijų vyrų planas, 
jeigu būtų bandomas įgyven­
dinti praktikoje, lietuvius su­
skaldytų ir padarytų nebega­
limą jokį bendrą darbą. Jo 
vykdytojai ne tik atstumtų nuo 
savęs milžinišką veiklių, pa­
triotingų ir galvojančių lietu­
vių daugumą, bet ir patys nie­
ko nepasiektų.

Juk matėme, kiek “iniciaty­
vos” ir “sugebėjimo” veikti 
parodė tas pats “šefas” Lozo­
raitis ir jo instrukcijų lauku­
sieji kiti diplomatai, kada bol­
ševikinio okupanto batas trem­
pė lietuvių tautą. Žinome, ir 
kaip negarbingai susmuko 
“tautos vado” valia bei išmin­
timi paremta sistema pačioje 
Lietuvoje, kur buvo juk ne 
“fragmentai”, o ištisa vyriau­
sybė su visais valstybiniais or­
ganais bei valdymo priemonė­
mis !

Ar norime dar vienos pana­
šios katastrofos?

Kovodami su ištikusiomis 
Lietuvą nelaimėmis, lietuviai 
buvo pusėtinai gerai susiorga­
nizavę savo tėvynėje ir veikė 
net vokiečių okupacijos metu. 
Jiems vadovavo V tikas, nors 
ir jokios valstybės oficialiai 
nepripažintas.

Amerikos, lietuviai per 45 su 
viršum metų sėkmingai veikė, 
susiorganizavę Amerikos Lie­
tuvių Taryboje, kuri kalbėjo 
tada, kada diplomatai nedrįs­
davo nė cyptelėti.

Bet p. p. Bačūno, Biežio ir 
Trečioko nuomone, šitie veiks­
niai turi dabar pasidaryti ke­
lių išlikusių diplomatų ir ex- 
diplomatų tarnai!

Kaip galima šitaip iš visuo­
menės tyčiotis?

Naujienų Redakcija

GERAS LIETUVIŠKAS 
MAISTAS

Sekmadienį, balandžio 8 d., 
pavasariniame “NAUJIENŲ” 
koncerte bus gero lietuviško 
maisto. Bus šviežios lietuviš­
kos dešros, kopūstų, bulvių, 
sendvičių, kavos, pieno ir kito­
kio maisto.

Lietuviškus valgius gamins 
Chicagoje jau žinomos šeimi­
ninkės: K. Jakubkienė Jose­
phine Mileriūtė, W. Stuogie- 
nė ir K. Narbutienė.

Visi, atvykusieji koncertai!, 
galės užkąsti ir vakarienę pa­
valgyti. Koncertui pasibaigus, 
svečiai kviečiami į valgyklą.

PAVASARINIS 
NAUJIENŲ 
KONCERTAS 

sekmadienį,
Balandžio 8 dieną 

SOKOLŲ SALĖJE, 
2337 So. Kedzie Avė.

Dainuoja solistas 
Stasys Baranauskas ir 

Chicagos Lietuvių Vyrų Choras.

Vinco Krėvės kelionė į Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Seli­
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Ill.



JUOZAS SPAITIS
Antradienį, balandžio 10 dieną, pir­

miniuose rinkimuose nominuokite 
JUOZĄ SPAITĮ. Jis yra republikonu 
kandidatas į kongresą iš 5-to distrikto.

Svarbesnieji amerikiečiu laikraščiai 
indorsavo lietuvį Spaitį šioms parei­
goms. Lietuviai turi saviškį paremti.

Nominuokime
Juozą Spaitį

Atėjo laikas pasiųst iš mūsų, 
distrikto energingą, darbštų ir 
sąžiningą atstovą Juozą Spaitį 
į Washingtoną, D. C.

Mums reikalingas atstovas 
Juozo Spaičidf asmenyje, kuris 
žino, kad pasaulio politinės ir 
finansinės teorijos nebus išriš­
tos doleriu. Jis žino, kad šios 
šalies žmonės pastatė indust­
riją, kuri padarė šį kraštą gar­
bingu, turtingu ir pavyzdingu 
visame pasaulyje.

Jis gerai žino, kad žmogaus 
genijališkumas suka dirbtuvių 
ratus, apsėja laukus, kad žmo­
gaus protas ir sumanumas su­
kūrė turtus.

Mes gerai žinome, kad lie­
tuviai iš prigimties yra darbš­
tūs ir teisingi žmonės.

Visiems yra žinoma Cook 
County Sanitary District. Kai 
tą įstaigą paėmė valdyti Anta­
nas Olis, reikalai iš karto pa­
sikeitė, ji tapo viena pavyzdin­
giausiai vedamų įstaigų net 
visoje Amerikoje, šiuo metu 
Cook County Sanitary District 
daro milijonus dolerių sutau- 
pų, kai anksčiau darė milijo­
nus dolerių nuostolių.

Jonas Brenza užėmė Cook 
County iždininko vietą. Jis įs­
taigą padarė garbinga.

Tos abi įstaigos tapo garbin­
gos todėl, kad lietuviai yra są­
žiningi humanistai. Kad mūsų 
distriktas būtų tinkamai atsto­
vaujamas, kad lietuvis paro­
dytų politikieriams, kaip šalis 
bei distriktas turi būti atsto­
vaujamas, ne pigiais ir bever­
čiais pažadais, bet sąžiningais 
darbais dėl visuomenės gero­
vės, pasiųskime kaip savo at­
stovą - kongresui aną Juozą 
Spaitį į Washingtoną, D. C.

Ar jūs esate respublikonai, 
demokratai ar socialistai bal­
suotojai, balsuokite už lietuvį 
Juozą Spaitį, nes mums reika­
linga turėti savo atstovą tokioj 
svarbioj įstaigoj Washington, 
D* C.

Teodoras J. Kučinskas

KAZIO ERINGIO GAZOLINO STOTIS, 
Ohio ir Ashland kampas,

1601 West Ohio Street 
Specialistas-mechanikas, turis 28 metų 
prityrimą, atlieka Įvairius mechaniš­

Cicero
Užuojauta Adomui Bernadišiui

Negailestingoji mirtis pasi­
ėmė Adomo Bernadišiaus gyve­
nimo draugę : po ilgos ir sunkios 
ligos ji išsiskyrė iš gyvųjų tar­
po.

Velionė pašarvota Butkaus- 
Vasaičio koplyčioje, 1446 S. 50th 
Avė.

Bernadišiui ir jo šeimai reiš­
kiu giliausią užuojautą.

—K. P. Deveikis
k 

At važiuoja maj.
Jonas Liūdžius

Antradienį, balandžio 10 dieną, 
į Chicago atvažiuoja Anglijos 
lietuvis, britų kariuomenės ma­
joras Jonas Liūdžius.

Paskutiniu metu jis*ėjo tar­
nybą Korėjoje. Ilgoką laiką jam 
teko būti Japonijoje ir kitose 
Paeifiko vietose. Maj. Liūdžius 
per Havajų salas ir J. A. Valsty­
bes vyksta į Londoną, kur gy­
vena senutė jo motina ir kiti šei­
mos nariai. Jis trumpam laikui 
apsistos Chicagoj ir pasimatys 
su savo giminiečiais, draugais bei 
pažįstamais.

Daugelis Chicagoj e gyvenan­
čių lietuvių pažįsta maj. Liūdžiu. 
Nepriklausomos Lietuvos laikais 
jis keliais atvejais buvo atvykęs 
į Lietuvą su Anglijos lietuvių 
ekskursijomis. Karo metu jis 
pagelbėjo visai eilei lietuvių, pa­
tekusių į britų kariuomenės oku­
puotą Vokietijos zoną. Jo suteik­
tos pagalbos ir naudingų pata­
rimų tremtiniai neužmirš.

Chicagos Lietuvių 
Vyrų Choras

šį sekmadienį, bal. 8 d. Sokolų 
salėje Naujienų koncerte dainuo­
ja Chicagos Lietuvių Vyrų Cho­
ras, vadovaujamas muziko Vla­
do Baltrušdičio. Stasys Bara­
nauskas dainuos solo ir asistuos 
chorui. Akompanuoja Al. Ku- 
čiūnas.

Visi- nuoširdžiai kviečiami at­
silankyti į šį linksmą ir'nuotai­
kingą koncertą. Po koncerto bus 
gera muzika šokėjams. M.

DAUGIAU DĖMESIO
Atėjus pavasariui daugiau 

vaikų pasipila gatvėse ir šaligat­
viuose. Jei pasitaiko suvažinėji­
mų žiemą, tuo labiau gali pasi­
taikyti pavasarį ir vasarą. Todėl 
įspėjami motoristai, kad būtų 
labai atsargūs vaikų atžvilgiu, 
ypač tose vietose, kur yra žaidi­
mo aikštelės. Taip pat daugiau 
vaikų painiojasi su dviračiais, 
triračiais, čiuožimo ratukais ir 
kitomis judėjimo priemonėmis. 
Tėvams irgi įspėjimas, kad vai­
kai, važinėdamiesi dviračiais, 
triračiais ir t. t., būtų atsargūs 
pėsčiųjų atžvilgiu. Ypačiai dau­
giau kreipti dėmesio į senesnio 
amžiaus žmones, praeinančius 
gatve.

kus automobilių taisymo darbus.
CHesapeake 3-3115

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARLO CO., atstovaujanti dide­
lę anglų firmą HASKOBA Ltd.. 
Londone, siunčia į LIETUVĄ ii 
kitus kraštus siuntinius su vil­
nonėmis medžiagomis, maistu, 
avalyne, vaistais ir kit. 100% 
garantija — pilnas draudimas. 
Visus reikalingus mokesčius su­
moka siuntėjas, gavėjui mokėti 
nieko nereikia. Siuntiniai siun­
čiami iš Londono, Anglijos, tad 
labai greitas pristatymas.
\ Prašykite mus siunčiamų į 
LIETUVĄ gėrybių sąrašų:

OVERSEAS CARGO CO. 
4426 So. Rockwell Street 

Chicago 32, Ill.
■ Tel.: YArds 7-4337 (Sklb.)

Gubernatorius

FRANK J. LAUSCHE
Brangūs draugai—piliečiai!

Nepraleiskite progos! Tenepra- 
žūva Jūsų balsas!

Balandžio 10 d. Įrašykite vardą 
šio vyro, kurio įsitikinimai, prity­
rimas ir būdas padaro ji Įmano­
mai geru kandidatu i prezidentus.

Tikra retenybė politikoje.
5 kartus išrinktas Ohio gub. 
Didysis Amerikietis

FRANK J. LAUSCHE
Illinois Piliečių Komitetas 
Lausche išrinkti:

Frank P. Kosmach, John O'Shaugh­
nessy, Dr. Lud Leskovar, Albina 
Novak, Anthony Wencel ir Frank 
Schonta.

— šį sekmadienį, balandžio 8 
d. bus pavasarinis “Naujienų” 
dienraščio koncertas Sokolų sa­
lėje, 2337 So. Kedzie Avė. Pro­
gramą atlieka Chicagos Lietu­
vių Vyrų Choras ir solistas Sta­
sys Baranauskas. Po koncerto 
bus šokiai.

— Alfonsas Vąznonis, 3206 S. 
Halsted, mirė balandžio 5 d., su­
laukęs 55 m. amžiaus. Amerikoj 
išgyveno 7 metus. Lietuvoje bu­
vo kavalerijos pulkininkas. Pa­
šarvotas P. Ridiko koplyčioje. 
Laidojamas pirmadienį, balan­
džio 9 d. 10 v., Lietuvių Tauti­
nėse Kapinėse.

— Ponai Linkai, Petras ir Jo­
nė, atsisveikina su Chicaga. 
Prieš porą metų jie buvo nusi­
pirkę valgomųjų dalykų krautu­
vę (kampas Oakley av. ir 23 st.). 
Sumaniai vesdami prekybą, susi­
darė sau pagrindinį kapitalą, kad 
galėtų toliau operuoti, šiemet 
pasitaikė gera proga — jie nusi­
pirko puikią vasarvietę, Chris­
tiana Lodge, Michigan valstybė­
je., apie 100 mylių nuo Chicagos. 
Sekmadienį, balandžio 8 d. per­
sikelia į naują vietą, kad tinka­
mai pasirengtų vasarojimo sezo­
nui. Prie to biznio yra prisidėjęs 
ir Kl. Matusevičius, jis irgi iš­
vyksta iš Chicagos.

— Šatrijos Raganos (Marijos 
Pečkauskaitės) 2'5 m. mirties su­
kakties minėjimas įvyks balan­
džio 8 d., Maria Highschool au­
ditorijoj.

— Florencija Korsak, kuri Ve­
lykų atostogoms yra atvykusi į 
Chicaga, bet nuolat gyvena Los 
Angeles, šį sekmadienį, balan­
džio 8 d. giedos solo šv. Jurgio 
bažnyčioje, 12-tos valandos pa­
maldų metu. Vargonais palydės 
muzikas Vladas Baltrušaitis.

— Irena E. RiėtUskaite, Čiur­
lionio ansamblio solistė, šiandien, 
balandžio 7 d., šv. Kryžiaus baž­
nyčioje, 11 vai. susituoks su Vy­
tu Radžiu. Vaišės 7 vai. vak. Lie­
tuvių Auditorijoj.

— Pranas Daukša, gyv. 3312 
So. Union avė., praeitą penkta­
dienį grįždamas iš bažnyčios, 
apie 9 vai. vakaro, ties jo gyve­
namu namu buvo užpultas dvie­
jų jaunų banditų. Vienas iš jų, 
prispaudęs prie šono pistoletą, 
įsakė tylėti. Antrasis išėmė pi­
niginę, kurioje buvo $17. Pranas 
Daukša, atvykęs į Ameriką su­
sirgo aštria forma asthma. Jo­
kio sunkesnio fizinio darbo nega­
li dirbti. Saugo vienos šeimos 
vaikučius. Gauna maistą. Būti­
niems reikalams — dar kokį do­
lerį. Kartais geraširdžiai žmo­
nės paaukoja. (S. J.)

— Simas Jurgaitis, gyv. šiau­
rinėje miesto dalyje, praeitą 
penktadienį, apie 10 vai. vakaro, 
ties 73 ir Ashland gt. laukė au­
tobuso. Staigiai prie jo privažia­
vusi nauja graži mašina sustojo. 
Iš mašinos iššoko du jauni vai­
kinai. Pagriebę jau senyvą žmo­
gų įsitempė į mašiną. Mašinoje 
dar sėdėjo jauna mergaitė. Įsi­
tempę į mašiną atlenkė rankas į 
užpakalį ir surišo virvele. Sku­
duru aprišo galvą. Išėmė iš kiše­
nės piniginę su $6. Pavežę kelis 
blokus į rytus išmetė iš mašinos. 
Rankas atraišiojo praeiną du 
vyrai. Atvedė prie Ashland gat­
vės ir davė pinigų biletui nusi­
pirkti. (S. M.)

— Per Velykas dvi 15 ir 16 
ne u amžiaus lietuvaitės išėjo į 
Sherman parką pasivaikščioti. 
Vyresnioji užbėgo į išvietę. An­
troji pasiliko bespoksanti į tven­
kinį. Užgirdo savo draugės riks- 
mr. Įbėgusi į išvietę pastebėjo 
tamsios veido spalvos vyrus. 
Vienas iš jų stovėjo su peiliu 
rankoje, antrasis jos pačios ner- 
tinuku supo galVą. Pamačiusi 
šią sceną šoko atgal ir 'rėkdama 
pasileido bėgti per parką. Nors 
tuo metu parke daugiau žmonių 
nebuvo matyti, bet vistiek vyrai

pabūgę paliko mergaitę ir patys, 
sėdę į seną mašiną, nuvažiavo. 
(J. J.)

— Chemikas Albertas Meilus 
su šeima persikėlė iš Toronto 
(Kanados) į Wichita, Kansas, 
kur gavo gerai apmokamą darbą. 
Vykdamas į naują vietą jis užsi­
sakė ir Naujienas.

—Ramūnas Buzenas, Don Var­
nas posto narys, ir Irena Chmie- 
liauskaitė pasirengę susituokti 
balandžio 7 d. Clevelande. Ra­
mūnas yra aktyvus Chicagos 
sportininkas.

— Andrius Kuprevičius atvy­
ko iš Clevelando koncertuoti 
Šviesos sambūrio ’šventėj, kuri 
ruošiama šį šeštadienį Western 
Ballroom (3500 S. Western Av.), 
minint šviesai savo 10 metų gy­
vavimo sukaktį.

—■ “Rožių Valsą” geriausiai 
šokančiai porai bus skiriama 
premija Akademikų Skautų tra­
diciniame baliuje, šokiams nuo 
8:30 vai. gros Br. Jonušo orkes­
tras. Banketas bus balandžio 7 
d. Marine Ballroom. Staliukai už­
sakomi telefonu BO 8-8319 arba 
HE 4-016. Inž. L. Maskaliūnas 
ir R. Tallat-Kelpša tvarko sta­
liukų užsakymus Akad. Skautų 
tradiciniame pavasario žiedų ba­
liuje. . • ;

4- Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos Čikagos skyriaus ori- 
gaiįizuojamoji diskusinė paskaij- 
ta “Vilnius Mindaugo ir velėsi­
mais laikais” bus šį šeštadienį 
(IV.7 d.), 7 vai. vak., Lietuvių 
Auditorijos salėje, 3133 South 
Halsted St. Dail. A. Valeška 
skaitys paskaitą ir ją brėžiniais 
pavaizduos. Visus šios sąjungos 
skyriaus narius prašome būtinai 
dalyvauti. Taip pat maloniai 
kviečiame ir visuomenę, besido­
minčią Vilniaus problemomis. 
(Skyriaus Valdyba)

Lietuviškojo žodžio ir 
muzikos vakaras

Šiandien Western Ballroom sa­
lėje, 3500 S. Western Ave., įvyk­
sta “Šviesos” sambūrio dešimt­
mečio proga rengiamas žodžio ir 
muzikos vakaras. Programoje 
dalyvauja pianistas Andrius Ku­
previčius ir aktorė Zita Kevalai- 
tytė, Algirdas Kurauskas, Vy­
tautas Valiukas ir Kazys Gaudri­
mas.

šio vakaro muzikinė ir žodine 
programa, dailininko Kurausko 
minėjimo proga padarytos meni­
nės dekoracijos ir linksma vaka­
ro nuotaika, grojant Akelio or­
kestrui, sudarys progą kiekvie­
nam maloniai praleisti Atvelykio 
šeštadienį.

Vakaro — koncerto pradžia 
punktualiai 8 v. v.

Išsirinkite Grahanfą 
kandidatu

Valstybės senatorius Robert 
J. Graham kandidatuoja į Demo­
kratų Tautinį Nominacijos suva­
žiavimą, kuris įvyks Chicagoj e 
š.. m. rugpjūčio mėn. viduryje.

Iš 10-tojo kongresionalinio dis­
trikto yra trys kandidatai, sie­
kiantieji šių pareigų. Du bus iš­
rinkti. Rinkimai įvyks 1956 m. 
balandžio 10 d.

Robert J. Graham simpatizuo­
ja buv. gub. Stevenson ir Ohio 
gub. Lausche, bet nei vienam jų, 
nei jokiam kitam nėra pažadėjęs 
savo balso.

Senatorius Graliam yra miru­
siojo Chicagos mero Anton J. 
Cermak anūkas, buv. senato­
riaus Richey V. Graham sūnus 
ir Cook County teisėjo Otto Ker­
ner seservaikis. Sk.

NAUJIENŲ koncerto 
darbininkai

Sekmadienį, balandžio 8 die­
ną, pavasariniame NAUJIENŲ 
koncerte dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Berta Yuknis
4. Andy Yuknis » *
5. Juozas Baličas
6. J. Sakalas
7. Tony Sereika
8. L. Kyna
9.

10.

12.
13.
14.
15.

Antanas Kontrimas 
K. P. Deveikis 
J. Puniška 
Marijona Zolpienė 
John Šumakeris 
Ona Rudys 
Charles Dvarionis

16. Vincas Mankus
17. J. Radišauskas
18. Albinas Rudinskas
19. Alfonsas Gailius
Prašome visus darbininkus 

laiku būti skirtose vietose.
Komisija Koncertui Ruošti

Baranauskas dainuos 
Hoffmano pasakas

Rytoj, sekmadienį, balandžio 
8 dieną, Pavasariniame Naujienų 
koncerte bus dainuojamas Hoff­
mano Pasakų prologas. Hoffma­
no partiją dainuos solistas Sta­
sys Baranauskas.

Chicagos Lietuvių Vyrų Cho­
ras, diriguojamas Vlado Baltru­
šaičio, atliks programą Naujienų 
koncerte. Pianu akompanuos 
muzikas Aleksandras Kučiūnas.

Išrinkite mūsų 
lietuviu draugą.

— Ar jau aukojai šio vajaufe 
metu tremtiniams gelu^

JOSEPH P.
ROSTENKOWSKI

Demokratų komiteto atstovas 
32-me Warde 

RINKIMAI
BALANDŽIO 10 DIENĄ 

32-ro Wardo tikroji
Demokratų Organizacij a.

MOTINOS IR SŪNAUS BYLA

Mrs. Amelia Valavanis, 62 m., 
iškėlė teisme bylą savo sūnui, 42 
m., kad ją neatsargiai sužeidė,

S. 
r

paleidęs riedėti automobilį. Pats 
pašoko į šalį, o motiną paliko 
pargriautą. Automobilis perrė- 
dėjo per ją ir gerokai sulamdė. 
Civilinio ieškinio pareikalauta 
$15,000.

Prašyk DEMOKRATŲ baloto 

Išrink

VALSTYBĖS SENATORIŲ

Robert J.

GRAHAM 
mūsų lietuvių draugą 

ATSTOVU 
į Demokratu Nacionalinę 

Nominavimo Konvenciją iš 
10-to kongresinio distrikto 

BALSUOK 1956 METŲ 
BALANDŽIO 10 DIENĄ

EDWARD J. BARRETT
COUNTY CLERK

Lietuvių Demokratų 
Cook County Lyga 

vienbalsiai nutarė remti

EDWARD J.
BARRETT

kandidatūrą j 
COUNTY CLERKUS

Praeityje jis pasižymėjo kaip gabiausias Illinois Valstybės parei­
gūnas, eidamas Valstybės Sekretoriaus, Valstybės Auditoriaus ir Vals­
tybės Iždininko pareigas ir savo tarnyba padarydamas daug gero žmo­
nėms. Mums svarbu taip pat, kad EDWARD J. BARRETT, eidamas 
šiuo metu County Clerk’o pareigas, parodė daug palankumo musų tau­
tiečiams. Jo įstaigoje rasite daugiau lietuvių tarnautojų, negu bet ku­
rioje apskrities įstaigoje. Jis stengiasi pagerinti musų tautiečių būvį 
kiekviena proga/Todėl antradienį, š. m. balandžio 10 d., nepamirškite 
balsuoti už mūsų gerąjį draugą, EDWARD J. BARRETT, kandidatą į 
County klerkus. Balsavimo mašinoje jis turi numerį 40-Ą Demokratų 
eilėse.

JACK L. JATIS
Lietuvių Demokratų Cook

• County Lygos pirmininkas.

Geriausia Town of Lake 
lietuvių susitikimo vieta

14 ir 15 dienomis

TeleL: Bishop 7-9721.

Balandžio 13,
rengia savo didįjį atidarymą

GRAND OPENING
SKANŪS UŽKANDŽIAI — MUZIKA 

IMPORTUOTI IR VIETINIAI GĖRIMAI. 
Visi tautiečiai maloniai kviečiami atsilankyti ir 

jaukioje nuotaikoje praleisti savaitgali.
Augustinas šerelis, Stepas ir 

Eleonora Matijošaičiai.
1714 W. 46th Street

WARREN WRIGHT VIENO MILIJONO DRAUGŲ KOMITETAS 
PAREIŠKIA:
Balsuokite už mūsų lietuvių draugo kandidatūrų į Illinois guber­
natorius.

Wright užtaria mažuosius. 
Wright kreipiasi į nepriklau­
somus balsuotojus, nes jis 
nori, kad mažiems valstybės 
tarnautojams būtų pakeltos 
algos. Jis nori duoti progos 
visiems veteranams pateikti 
savo reikalus balsuotojams. 
Jis žada remti Illinois Valsty­
bės ekonomijos programą. 
Visos mažumų grupės pasi­
tiki juo ir jį gerbia. Balsavi­
mas už Wright yra balsavi­
mas už teisėtumą valdžioje.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXI

Public Servant

Soldier, Businessman,

WARREN WRIGHT
Republican Candidate for Governor

APRIL 10, 1956

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
S

Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 ištaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų i 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue /
ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —SATURDAY, APRIL 7, 1956



HELP WANTED — FEMALE

Are you interested in steady jobs with secure future?
Well established firm needs

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

business chances 
Biznio Progos

LIKERIS ir barasi kombinacija, 2 bute 
mūrinis namas, įrengimai ir prekės 
527,000 už viską. Ant 47th St., arti 
Rockwell. LAfayette 3-8827.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė. $800 
iki $1,200 savaitinių pajamų. 3 kamb. 
užpakalyje. Nuoma $65. Pilna kaina 
(3,300. TAylor 9-5372.

3107V2 So. Halsted St. parduodama 
taverna, prie jos yra butas gyventi.

PARDAVIMUI valgomų daiktų krau­
tuvė Brighton Parke. Biznis išdirbtas 
per daugelį metų.

Skambinkite YArds 7-6934

PARDUODAMA taverna ir mūrinis 
namas, 3 butai po 4 kambarius. Kam­
pas 69th ir Artesian. PR 8-9874.

MAISTO produktų ir mėsos krautuvė 
su namu. 5 kambarių butas prie krau­
tuvės. Gerai einąs biznis. Savininkas 
nori parduoti dėl kitu interesu.

Tel.: WAlbrook 5-8883

TAVERNA—pilna kaina $2,000 cash. 
Nuoma $50 mėnesiui. 510 W. 81st St.

HUdson 3-6270

SKUBIAI ir pigiai parduodama taver­
na su šokių sale,.. Pigi nuoma, augan­
tis biznis. LA ‘3-9618.

PARDUODAMA taverna ir namas ar­
ba viena taverna. Biznis išdirbtas per 
daug metų. Pasimatykit su savininku 

7348 Šo. Racine Ave.

PARDUODAMA ^taverna ir 4 kamba- 
• rių flatas su šiluma. Moderniški įren­

gimai. Lietuviu ir lenku apylinkė. 
4516 S. Washtenaw. TeL: BI 7-9216

PARDUODAMAS restoranas ir taver- 
# na lietuvių kolonijoje. Gerai einąs 

biznis. TeL: COmmodore 4-9598.

KAIP DEIMANTĄ SURADĘ!

Moderniškas restoranas ir pizza biz­
nis, prie 4 eilių (lanes) vieškelio, sker­
sai gatvės viešosios mokyklos. Kampi­
nis mūrinis namas su 2 šalia sklypais 
60x125; 5 kambarių namas užpakalyje 
krautuvės. Savininko žmonos nesvei­
kata priverčia parduoti su nuostoliu. 
Lengvos sąlygos.

TeL: WAlbrook 8-5328

KEPYKLA—1303 E. 47th STREET
Mes GARANTUOJAME, kad nepra­

rasite pinigų. Jums reikalinga turėti 
patyrimą, atsakomingumą ir turėti 
pristatytojų (suppliers’) kredito pa- 
liūdimą. Reta proga įsigyti labai mo­
dernišką, pilnai įrengtą kepyklą šalia 
National Tea.

PAUL CASPERS and CO. 
1101 East 47th Street 

DRexel 3-1101

$10,000 METINIO GRYNO PELNO 
Delikatesai, vaistai, laikraščiai. "Mūr.

2 butų namas, 5-4 kamb., Cicero. $75 
pajamų. Moderniški apšildomi butai, 
2 auto garažas. $50,000 bendrų paja­
mų. $10,000 įmokėti. Svoboda, 3739 
W. 26th Street. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMA siuvykla ir valykla. 
Pardavimo priežastis liga. Nupirks 
geriausias pasiūlymas. Biznis išdirb­
tas per daug metų, yisi įrengimai. 
Skambinti po 7 vai. vakaro, sekmad. 
—iki pietų YArds 7-0369.

3342 So. Halsted Street

BRIDGEPORTO apylinkėje parduoda­
ma kepykla. Pilnai aprūpinta moder­
niais įrengimais. Pigi nuoma, ilga su­
tartis. Savininkas turi pigiai parduoti 
dėl ligos. Šaukite Mr. Jouston, 

WAlbrook 5-5431

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

SUSIRINKIMAS PREIBIUI PAREMTI 
šeštad., balandžio 7 d., Marquette 

Hall, 6908 So. Western Ave., įvyks 
susirinkimas Alberto G. Preibio kan­
didatūrai paremti. A. Preibis yra ne­
priklausomas demokratų kandidatas į 
valstybės senatą iš 12-to distrikto. Su­
sirinkime svečiu bus Morris B. Sachs. 
7:30 vai. vakaro bus muzika ir vaišės. 
Visi, norintieji paremti Preibį, kvie­
čiami atvykti.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė­
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
bal. 8 dieną, Chicagos Lietuvių Audi­
torijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai kviečiami į su­
sirinkimą. —A. Kaųlakis, rašt.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas bus sekm., bal. 
8 d., 1 vai. po pietų Vengeliausko 
svetainėje, 4500 So. Talman Avė. Ma­
lonėkite minėtu laiku būti, taip kad 
klubo reikalus 
laiku nuvykti į dienraščio Naujienų 
parengimą.

Proviso Lietuvių Piliečių Klubas 
rengia masinį mitingą sekmadienį, ba­
landžio 8 d.; 2 vai. po pietų, Probstich 
Hall, Melrose Pk., prie 22nd ir Lake.

Klubo pirm. J. Joncha praneša, kad 
kalbės Alex Kumskis, kandidatas į 
Sanitarinio Distrikto trustisus; Jack 
L. Jatis, Lietuvių Demokratų Lygos 
prezidentas; teisėjai John T. Zuris, 
Alfonse Wells ir vietinis demokratų 
senatorius Joseph Lelvelt. Visi kvie­
čiami šiame mitinge dalyvauti. Bus 
vaišės. —J. Joncha.

CICERO Našlių ir Našlikių Drau­
giškas Klubas rengia pavasarinį šokių 
vakara šeštadieni, bal. 7 d., 7 vai. vak. 
CLUBDOAN, 1500 So. 49th Avė. Bus 
gera muzika, prie kurios bus galima 
smagiai pasišokti ir smagiai laiką pra­
leisti. Kviečiame visus narius, paša­
linius ateiti ir kartu su mumis links­
mai laiką praleisti. Kviečia Valdyba 
ir Rengimo Komisija (K. Kazlauskas).

laiku būti, taip kad 
aptarus, stengsimės

—J Keturakis, rast.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS.

RENTING IN GENERAL 
_____________ Nuomos _ .
IŠNUOMOJAMAS 5¥2 kamb. butas, 
be baldų, 3-čiame aukšte ir 1 miega­
mas kambarys vyrui 1-mame aukšte. 
6122 So. Whipple St. (netoli 63rd ir 
Kedzie).

PAVIENIS kambarys vienam žmogui. 
Virtuvės naudojimasis ir vonia.

4601 So. Paulina St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su virtu­
ve. 4406 So. Artesian Ave.

Virginia 7-4372

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys vyrui arba moteriai, pigiai. 5606 
So. Menard Ave. Portsmouth 7-3934.

IŠNUOMOJAMI du kambariai beis- 
monte. Šiluma, karštas vanduo, mau­
dynė. Atskiras įėjimas.

6632 So. Francisco Ave.

IŠRENDUOJAMI 3 dideli šviesūs ir 
apšildomi kambariai su šiltu vandeniu 
niu, dviems asmenims. Kreipkitės 1-7 
vai. po pietų 5056 So. Kolin Avė. 
(prie Archer).

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
prie 18th ir Halsted 1-me aukšte. Ga- 
zinis apšildymas. Pageidaujama suau­
gusių. Skambinti MOnroe 6-3825.

1809 So. Carpenter St.’

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
vyrui arba moteriai, 3607 S. Emerald 
Ave., pirmas aukštas.

MARQUETTE Parke- išnuomojamas 
kambarys su visais patogumais, 2-me 
aukšte. 7215 So. Campbell Avė.

REpublic 7-2863

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pietvakariuose. Suaugusiems. Geras 
susisiekimas. Bishop 7-1227.

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys, 
prie parko. 5310 S. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys, $5 per savaitę, 1 aukštas iš prie­
kio. 929 W. 33rd Street.

RENDUOJAMAS kambarys Lituanica 
gatvėje. Skambinkite po 5 vai. vak. 
šeštadieni ir sekmadieni visa diena. 
YArds 7-7057.

RIMTAM žmogui ar pensijonieriui pi­
giai renduojamąč furnišiuotas kamba­
rys prie vieno vyro. Gali vartoti vir­
tuvę. Pamatyti šeštadienį, 3244 So. 
Halsted St., 2 aukštas, priešakys.

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
5 kambarių butas, šaldytuvas, pečius, 
gazas ir šiitas vanduo. HE 4-7808.

IŠNUOMOJAMAS gražus didelis kam­
barys Marquette Parke prie pat lie­
tuvių naujosios bažnyčios. Telefonuo­
ti vakarais HEmlock 4-9755.

RENDON krautuvė, 4216 Archer Avė. 
Pasipirkimo rajonas. Tinkama batų 
arba drapanų krautuvei. BI 7-8850.

IŠNUOMOJAMA taverna ir 4 kamb.
3259 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių kate­
džius. Karštas vanduo, mažai šeimai. 
Naujai remontuotas. Norkus, 2903 S. 
Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar­
ba moteriai. Kreiptis PRospect 6-5277;

7259 So. Sacramento Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su bal­
dais rūsyje senesniam vyrui. Pigiai. 
Virtuvės privilegijos. 3314 S. Union.

BRIDGEPORTE išnuomojamas kamba­
rys 1-me aukšte, vyrui. Galima nau­
dotis virtuve. 3429 So. Wallace St.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių švarus 
butas 1-me aukšte. Skambinti kasdien 
nuo 2-8 vai., išskiriant šeštad. ir sek­
madieniais HEmlock 4-1973.

6336 So. California Ave.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

MODERNIZUOJAME

virtuves, prausyklas, vandentekio si- 
temą ir šildymą. Atliekame taisymo, 
atnaujinimo ir statybos darbus. Visi 
darbai gerai ir garantuotai padaromi.

Telefonuokite: Kildare 5-1943 
šiaurinei ir šiaurės vakarų Chicagai.

CHAS. A. BURMEISTER
Vandentekio, Apšildymo Patarnavimai

4151 WEST LAWRENCE

Skaitykite “N-nas”

DICTAPHONE OPERATORS 
STENOGRAPHERS 
TYPISTS

Experienced or beginners. Full or part time.
Many benefits. Merit increases.

Air conditioned. 5 day week.

Room A-G35 — 175 W. Jackson Blvd.
HA 7-9415 — Extension 35

, Are you interested 
in a good job with 

a secure future?
Well established firm 

has attractive 
vacancy for

STENOGRAPHER 
for General Office work. 
Good working conditions.

Pleasant associates.
Company paid insurance 

welfare plan.
Paid vacations.

'Apply to MR. KENEZ

WHITE MOTOR CO.
2401 Archer Ave.

Victory 2-8180

WORK NEAR HOME 
Neighborhood firm located 2 blocks 
West of Halsted St. has attractive 

vacancy for

SECRETARY

Interesting position with future. 
Assist export and domestic sale. 

Bonus—Health insurance—Pension.
Other benefits.

UNITED PACKERS
1018 W. 37th Street

Are you looking for an interesting 
job with a secure future? 

Well established firm needs 
GENERAL OFFICE CLERK 

Some typing necessary. 
Experienced or will consider 

alert beginner.
Will train for specific duties. 
PERMANENT EMPLOYMENT. 
Liberal vacation. 5 day week. 

Congenial surroundings.
Located in Merchandise Mart.

Apply to Mr. House 
S. S. KRESGE COMPANY 

1112 Merchandise Mart

WORK NEAR HOME 
Well established firm has 

attractive vacancy for

GENERAL OFFICE
LIGHT DICTATION 

KEY SWITCHBOARD

Will train if necessary. Pleasant 
office. 5 day week. Hours 9-4:45. 
Good salary to start. Permanent 
position. Ashland Ave. bus, Lake 
Street “L”.

1641 WEST CARROLL
MOnroe 6-9393

GROCERY STORE
CLERK 

Experience desired.
Must be good at

figures.
Spring and summer work.

Good salary.

Apply:

521 W. Diversey Parkway

WORK NEAR HOME 
Neighborhood firm needs 
BOOKKEEPER - TRAINEE 

BOOKKEEPER
erai office. Steady. 5 day, 40 hour 
k. Excellent working conditions. 

See MR. A. W. DANIEL 
NATIONAL TAILORING CO.
WT. Jackson Blvd. TAylor 9-4700

Reikalinga patyrusi 
vyriškų drabužių 

finišerka. 
CRAIGMORE CLOTHES, INC. 

500 So. Throop Street

REIKALINGA moteris namų valymo 
darbui. 4-5 vai. savaitėje, dažniausiai 
šeštadieniais. Šaukite šeštad. ar sekm. 
rytais YArds 7-2546.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f UI CVTYl 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PARDUODAMAS 1951 m. Oldsmobile, 
gerame stovyje. Skambinti vakarais: 
tel. BE 5-8526 arba ARmitage 6-3285.

k

PARDUODAMAS 1954 metų Pontiac 
Star Chief Convertible, Power Steer­
ing, labai gerame stovyje. Kaina — 
$1,675. WAlbrook 5-8200.

— Berankiai, bekojai lietuviai 
iro invalidai tremtyje laukia 
tvo pagalbos- Aukok jiems!

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia 

checkers" 
DESIGNERS - 
SR. DRAFTSMEN 
DETAIL 
DRAFTSMEN
Our Design & Development 
Engineering Department has 
immediate openings for qua­
lified personnel in the above 
categories. Apply in person, 
write or wire

Must be U. S. citizens.

NATIONAL WATER 
LIFT CO.

Division of the Cleveland 
Pneumatic Tool Co.

2220 Palmer Ave
Kalamazoo, Mich.

SERVICE OFFICE 
CLERKS—

WITH LARGE TRUCK 
MANUFACTURER

• WILL TRAIN
NO AGE LIMIT

• Hours: 4 p. m. to
12:30 a. m.

• Permanent Positions
• Company Paid Insurance

and Welfare Plan.
APPLY IN PERSON OR CALL 

SERVICE MANAGER 
H <

WHITE MOTOR CO.
2401 ARCHER AVENUE 

Victory 2-8180

FACTORY HELP
Siuntimo skyr. darbininkai 
Pagalbininkai prie mašinų 
Darbininkai bendram darbui.

Pastovus nuolatinis darbas.
Geros darbo sąlygos.
Aukštas atlyginimas.

Apmokamos atostogos.
Ligos ir kitoks 

draudimas veltui.

W. A. JOHNS PAPER 
COMPANY

2201 So. Union Ave.

DIENINIŲ PORTERIŲ 
40 valandų savaitė.

, Ųeras atlyginimas.
Pastovus darbas.

Employment office—7-tas aukštas 
CHAS. A. STEVENS & CO.

25 No. State Street

WORK NEAR HOME 
Save time, save carfare, save 

hours travelling.
Well established neighborhood 

s firm needs

• SWITCHBOARD OPERATORS
• TYPISTS
• BILLING CLERKS
• GENERAL OFFICE WORKERS

Steady — 5 day week. 
Experienced or will consider 

alert beginner.
Apply 

McNULTY PAPER CO. 
535 West Chicago Ave.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMAS Kažemėkaitis Stasys, 
sūnus Juozo, prieš 40 metų atvykęs 
į USA ir gyvenęs prie New Yorko. 
Paieško sesuo Petrė ir giminės, gy­
venantieji Lukšių parapijoje, Lietu­
voje. Atsiliepti: Frank Ūsas, 7419 So. 
Maplewood Ave., Chicago 29, Ill.

IEŠKAU pusseserės Uršulės Radzevi- 
čiutės-Gardauękienės. Išvyko iš Alvito 
valsčiaus 1913 metais (Lietuvos). Prieš 
1940 metus gyveno New Britain mies­
te Amerikoj. Juozas Radzevičius, 4314 
Chambord, Montreal, Que., Canada.

Paieškomas Antanas Poška. Gyve­
nęs So. Wells St., Chicago. Ieško Pet­
ras Deržanskis iš Beinoriškių—Veive­
rių. Pranešti: Verba, 3945 So. Camp­
bell Avė. TeL: Virginia 7-5887.

PIRKITE JAV’TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, APRIL 7, 1956

KAS DIRBA “Argo” fabrikų rajone, 
tam yra puiki proga ten pat nusi­
pirkti 4 kamb. mūr. 8 metų senumo 
namą už $12,900, įmokant tik $1,000. 
Parduoda dėl ligos. A. Rėklaitis.

BRIDGEPORTE, judrioj prekybos 
gatvėj mūr. namas su 3 bizniais ir 
2 butais po 4 kamb., 3 mūr. garažai. 
Mėn. nuoma $414.00. Prašo $38,500. 
A. Rėklaitis.

LIETUVIU kolonijoj geram stovyje 
kamp. mūras: Taverna, krautuvė ir 
2 po 6 ir dar antras 1 aukšto mūr. 
6 kamb. namas. Abiejų namų pirmas 
aukštas drauge šildomas garu alyva, 
o antras aukštas—krosnimis. Naujas 
2 auto mūr. garažas, sklypas 50 pėdų. 
A. Sirutis.

MARQUETTE Parke: 1) Mūr. 2 po 
4, dvigubas mūr. garažas, $26,800. 
2) Mūr., 6, 4 ir 2 kamb., garažas, 
$29,000. A. Rėklaitis.

ARTI 58th ir Lowe Ave. du puikūs 
namai, 1-6, kitam 2 po 4 kamb. Aut. 
šildymas alyva. Garažas. Už abu namu 
drauge prašo $18,500. A. Rėklaitis.

NAUJUTĖLIAI 2 butų mūro namai:
1) Marquette Parke 10 kmb. $33,000.
2) 2 Brighton Pk.: $26,000 ir $27,000. 
K. Juknis.

LIETUVIŲ kolonijoj prie gero susi­
siekimo 5 butų medinė nuosavybė. 
Didelis sklypas, geros pajamos. Tik 
$22,500. A. Sirutis.

PELNINGOS Tavernos su gerais 
muro namais prie liet, kolonijų: 1) 
Marquette Parke, taverna ir 3 butai, 
$32,500; 2) Western Ave., taverna ir
5 po 4, $22,000; 3) Halsted St., tav. ir 
2 po 6 ir 2 po 4 kamb., $23,000. K. 
Juknis.

4 KAMB., 2 mieg., expandable mūr. 
Kilimai, alum, langai, cyclone tvora. 
Nauja apylinkė, geras susisiekimas. 
$20,000. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke: 1) 2 butų po
6 kamb. mūras, $28,000. 2) Mur. bun­
galow, 5 kamb. ir 1 rūsyje, $15,500.
3) 6 sklypai, paskira kaina nuo $4,500 
iki $6,000. K. Juknis.

MARQUETTE PARKE
Naujas 2-jų aukštų biznio namas 

prie 71-os ir Richmond, prieš pat-par- 
ką, 2 butai 6-5 kambarių ir erdvi biz­
nio patalpa. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Sausas rūsys. Pastogė, aliu- 
minijaus langai ir sieteliai. $360 mė­
nesinių pajamų. $43,000.

5 butų mūrinis: (3-4)-ir (2-3). Origi­
nalūs butai, šviesiu plytų frontas. 3-jų 
auto mūrinis garažas. Uždari mūriniai 
porčiai. Galima gauti „virš $400’nuo­
mos. Tiktai $41,000.

5¥ž kamb. mūrinis bungalow, cen­
trinis šildymas gazu, poilsio kamba­
rys rūsyje, 2 auto garažas. $16,800.

BRIDGEPORT
P/2 aukšto mūrinis 4 ir 3 kambarių 

butai. Dujomis šildoma. Naujai atre­
montuotas. Aliuminijaus langai ir du­
rys. Viskas vietoje: bažnyčia, mokyk­
la, krautuvė ir susisiekimas. $10,500. 

BRIGHTON PARKE
2 mediniai namai: 1-5 kambarių ir 

1-6 kambarių su centraliniu šildymu 
ir, (2 po 4) pečiais šildomas. Mėnesi­
nės, pajamos $200. Kaina $18,500.

GAGE PARKE
6 butų mūrinis: (2-5) ir (4-4), 2 auto 

garažas. $480 mėn. nuomos. 1 butas 
laisvas. Galima perimti $23,000 pas­
kolą. Kaina $39,000.

7 kamb. mūrinis pajamų bungalow, 
4 miegami. Karštu vandeniu šildomas, 
stokeris. Moderniškos vonios. 3 kamb. 
butas pusrūsyje. $75 nuomos. 2 auto 
mūro garažas: Kaina $21,500.

Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. MALONIS 
Namų tek: PRospect 8-2071 

Room 1100 — 39 S. La Salle St.

NAMU SAVININKAI 
ATSILIEPKITE!

Tiesiai iš savininko pirksiu gerą 
2¥2 arba 3 butų namą, Gage Par­
ke arba Marquette Parko rajone. 
Pirmame aukšte pageidaujama 6 
kambariai. Skambinti darbo die­
nomis po 6 vai. vakaro, © sekma­
dieni ir šeštadieni visą dieną 

HEmlock 4-0095

GAGE Parke: geras ir erdvus medi­
nis su rūsiu ir centr. šildymu alyva, 
6 kambariai ir 2 po 4. Platus sklypas, 
tile vonia ir virtuvė, kilimai ir daug 
kitų priedų. Nebrangiai.

EVERGREEN Parke: medinis su 
rūsiu ir centr. šildymu alyva, 5-4 ir 2 
kambariai. Garažas. Geros pajamos.

BRIGHTON Parke: arti lietuviškos 
mokyklos mūrinis 2 po 5, rūsys, šil­
dymas, garažas. Dideli, šviesūs kam­
bariai.

VENTA REAL ESTATE 
4409 So. Fairfield Ave. 

LAfayette 3-3881

PILDOME INCOME TAKSUS.

P. LEONAS' 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 NAMAI prie pat Koontz Lake, Ind., 
apie 75 mylias nuo Chicagos. Moder­
nūs įrengimai, 2-ms auto garažas. La­
bai graži ir vertinga vieta. Kaina $16,- 
000. Trečdalį įmokėjus, pats savinin­
kas duos paskolą.

“PALANGA” vasarvietė iš 12-kos 
miegamųjų, Beverly Shores, 3 virtu­
vės, 5 šaldytuvai ir pilnas inventorius 
tam bizniui vesti. Savininkas norėda­
mas greičiau parduoti kainą numušo 
iki $16,500—$5,500 įmokėjus galite 
perimti ta nuosavybę. Teirautis:

J. STANAITIS, HUdson 3-7828 ir 
vakarais PRospect 8-2530

CICERO 4 butų apart., arti 50th ir 
22nd St. 3-3, 1-4. Karštu vandeniu aly­
va šildymas. $33,500 — $12,000 įmo­
kėti. Bishop 2-2162.

PARDUODAMAS 5 butų mūrinis na­
mas su pastoge ir beismontu. Geros 
pajamos. Skambinkite dieną:

FRontier 6-6379

MODERNIZUOTAS 2 butų, po 4 kam­
barius, namas prie 26-tos ir Avers gat­
vių. Galima tuoj as užimti. Kainuoja 
$13,900; įmokėti $4,000. Telefonuoti: 

LAwndale 1-7038

CICERO mūr. 2 butų, 5-5 kamb. Garu 
šildymas, stokeris, 2 auto gar. Arti 
22nd ir 49th Avė. $23.900. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.

KAM mokėti aukštą nuomą, kuomet 
jūs galite turėti nuosavą. 2 aukštų 
mūrinį namą. Gerai užlaikytas, 4 ir 
4¥2 kmb. Plasteriuoti porčiai, 1 kmb. 
pastogėje, didelis garažas. Maži taksai. 
Viešos ir katalikiškos mokyklos vie­
nas blokas. Matykit kasdien: 1626 S. 
Kedvale Avė. Nebrangiai.

CICERO — atdaras apžiūrėjimui sek­
madienį 1-5 vai. 6 kamb. mūrinis. Tile 
virtuvė. Labai švarus. Naujas furnasu 
alyva šildymas. 2508 So. 59th Avė.

81st ir Spaulding Ave., 6 kambarių, 
5 metų senumo mūro rezidencija, gazo 
šiluma, “recreation room”, 2 auto ga­
ražas, platus sklypas. Kaina $24,500. 
Savininkas E. Barcier, HUdson 3-7828

DU butai, 6, 6 ir 2¥a kambario, prie 
22-ros ir Keeler. Atnaujintas, šildy­
mas karštu vandeniu. $23,500 arba 
išmainymas i fąrmą. LAwndale 1-7038

SAVININKAS parduoda 9 butų namą 
su taverna. Pajamų $445 per mėnesį. 
Gera proga. 4503 So. Hermitage Ave., 
antras aukštas.

PRIE 47th_ ir Washtenaw kampinis 
gražaus mūro 2 po 5 kamb. namas, 
.vandens šildymas, garažas.

43rd ir Talman med., 4-6-2, vandens 
šildymas, garažas. Pigiai.

WAlbrook 5-1953

$10,300 pilna kaina. 2 butų mūrinis 
namas prie 28-tos ir Sawyer gatvių.
5 ir 4 kambarių butai. Garažas. Įmo­
kėti $2,500. LAwndale 1-7038.

BERWYN — butų, 5-5 kamb., arti 
35th ir Oak Park. Autom, alyva šild., 
garažas. Pajamų $75 plus butas. Kai­
ria $19,700. Bishop 2-2162.

PRIE Archer ir Central naujas mūri­
nis su garažu, gražus vaisių sodas, 2 
kampiniai lotai. Tik $9,900.

Mūrinis 6 kambarių bungalow su 
visais moderniškais įrengimais. Gara­
žas. $15,900 BUDRECKAS REALTY, 
4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

STICKNEY SPECIALAS
4 kambarių katedžius, karštu vande­
niu šildymas, 2 auto garažas. Sklypas 
40x138. Taksai tik $40.—$13,500.

Bishop 2-2162

1¥2 AUKŠTO medinis. Geros pajamos. 
49 pėdų sklypas, daug priedų. Priei­
namas kaina. Arti 63rd ir Kedzie.

PRospect 6-9320

PAJAMŲ nuosavybė Beverly Shores, 
Indiana. 2 furnišiuoti namai: vienas 
18 kambarių, kitas 8 kamb. Natūralus 
gazas šildymui ir virimui.

Portsmouth 7-5866

ĮMOKĖTI tik $2,000 už 2 butų murini 
namą, 4 ir 4 kambariai. 4 automobi­
lių garažas, 50 pėdų sklypas, prie 24- 
tos ir Hamlin. LAwndale 1-7038.

CICERO PAJAMŲ BUNGALOW 
Bargenas. 4-5-6 kamb. Karštu vande­
niu alyva šildymas, 2 auto garažas, 
60 pėdų sklypas. $20,900—$5,Q00 įmo­
kėti. OLympic 2-6710.

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamb. 
namas. Automatiškas karštas vanduo. 
Furnasu stokeriu apšildomas. 2 dideli 
porčiai, dvigubi langai su sieteliais 
vasarai. 2 auto garažas.

Teiraukitės: C Anai 6-2790

$10,000 pajamos, delikatesų krautuvė 
ir drugštoris su 2 butų mūriniu namu, 
po 5 ir 4 kambarius. Karštas vanduo, 
šildymas aliejumi. Cicero. įmokėti 
$10,000. TOwnhall 3-2460.

2619 NO. SPRINGFIELD
Atdaras nuo 1-5 vai. 7 kambarių, 

3 miegamų. Moderni virtuvė, 2 auto 
garažas. BĖlmont 5-4519.

5 KAMBARIŲ mūrinis. Tile vonia, po 
visu namu rūsys. Gazu šildymas, 1¥2 
auto garažas. Savininkas. $17,800. 
3828 W. 70th Place. REliance 54150.

DU MŪRINIAI NAMAI 
šalia Šv. Jurgio bažnyčios, 50 pėdų 
sklypas. Viename 6 ir 5 kambarių bu­
tai, antrame 4 kambariai ir krautuvė. 
5 automobilių garažas. Geros pajamos. 
Parduoda savininkas.

945 W. 32nd Place

73 AKRŲ ūkis. Geras moderniškas 7 
kamb. namas, barnė, įskaitant trak­
torių. Upės pakraštis. Arti miesto, 
ežero. $13,000. John Sutter, Route 2, 
South Haven, Michigan.

MARQUETTE Parke mūrinis namas 
pusantro aukšto, 4 miegami, 1 meto 
senumo. 3501 W. 71st Place.

Tel.: HEmlock 4-8563

BŪTINAI TURI PARDUOTI— 
Apleidžia miestą. Du med. namai—■ 
krautuvė ir 4 kamb. su vonia. Cemen­
to pamatas. Ąntras namas kieme—4 
kamb. ir pastogė. Pečiais apšildomi. 
Arti Šv. Kryžiaus bažn. 4424 S. Wood 
St. Skambinti vak.: YArds 7-8179.

ĮMOKĖTI $3,000, gražus 3 butų mūri­
nis namas po 3 ir 4 kambarius, prie 
26-tos ir Millard gatvių. Likutis iš­
skirstomas lengvais išmokėjimais.

LAwndale 1-7038

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
A-l stovyje namą. Karštu vandeniu 
šildymas, 2 auto garažas, uždari por- 
čiai. Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 
2-4 vai. 2228 Gunderson Ave., Berwyn.

GERIAUSIAS 3 butų pirkinys. Gra­
žūs 3-4 kamb. Uždari porčiai. Geros 
pajamos. 1 blokas nuo 26th ir Millard. 
Greitam pardavimui tik $17,900. įmo­
kėti $3,000. Svoboda, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038.

GYVENKITE Justice Parke! 2 nauji 
namai po 5 ¥2 kamb. ant 56x225 pėdų 
sklypų, netoli Buick fabriko. Tik po 
$14,000 kiekvienas, šaukit Mr. Auston 

WAlbrook 5-5481

HARLEM IR IRVING PARK 
apylinkėje, 6 kambarių mūrinis Geor­
gian, 2 auto garažas, šonu įvažiavi­
mas, 42 pėdų sklypas, nuo sienos iki 
sienos kilimai. Gazu šildymas, tile vir­
tuvė, maudynė, “powder room”. Dai­
liai dekoruotas, šaukite savininką:

TUxedo 9-6354

GAGE Parke mūrinis 6 kamb. bun­
galow, 3 miegamieji. Dujomis apšil­
domas, garažas, 30 pėdu sklypas.
Tiktai $16,900.

Marquette Parke naujas mūrinis 2 
butų po 4 kamb. $Alyva apšildomas. 
Prieinama kaina.

D. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

$2,000 įmokėti, 2 butų mur., 4-4 kmb. 
Arti 24th ir Hamlin. 50 pėdų lotas, 
4 auto garažas. Pajamų $100 mėne­
siui. Svoboda, 3739 W. 26th Street.

LAwndale 1-7038

CICERO — Dailus 2 butų mūrinis, 
59th ir 22nd St. apylinkėje, 5-5 kamb. 
ir vienas kamb rūsyje. Autom, alyva 
šildymas, tile vonia ir virtuvė. $29,900 

OLympic 2-6710

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI
Parduoda savininkas. Greitam par­

davimui kaina $16,000. 6 kambarių, 
3 miegamų mūrinis. Georgian stiliaus. 
Gazu šildymas, alium. langai ir siete­
liai. Tile vonia, l¥z auto garažas. Ap­
tvertas kiemas. Tuoj galima užimti.

12916 So. Union. PUllman 5-0244

MŪRINIS 2 butų arti 26th ir Trum­
bull, 4-4 kamb. Mur. garažas. $14,900. 
Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PARDUODAMAS namas 50x125 pėdų, 
2 krautuvės, 3 butai, salė, likerių Sto­
ras, taverna ir restoranas. Pigiai par­
duodamas dėl ligos. 2801 W. 38th St.

CICERO — 3 butų namas, arti 31st ir 
52nd Avė. 2-4 ir 3 kamb. pastogėje. 
Pajamų $229 mėnesiui. $16,900.

Bishop 2-2162

FARMS FOR SALE 
Ūktai Pardavimui

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi­
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

PAVASARIS JAU ČIA
Laikas pradėti ieškoti ūkių didžiau­

sioje Amerikos Lietuvių Ūkininkų ko­
lonijoje. Mes turime keletą ūkių, ku­
riuos galima pasirinkti. Yra visokių: 
nuo 40 iki 160 akrų.

Rašykite:

EDWARD A. ŽALIS
R. F. D. 2, Scottville, Mich, 
arba telefonuokite 152-F-23.

PARDUODAMA 80 akrų žemės, tru­
putis miško. 3 karvės, 60 vištų. $3,100 
ir bargenas. Mr. ir Mrs. Joseph Kri- 
vickes, Route 3, Mauston, Wisconsin.

VAISIŲ FARMA
10 akrų, 5,000 augančių mėlynių 

augmenų. Ideali vieta pensininkui ar 
vasarai užsiėmimui, arti Bridgman, 
Mich. Dėl informacijų rašykite savi­
ninkui, C. B. Dibble, 540 Glenhaven, 
East Lansing, Michigan.

GALIMA apžiūrėti nuo 1 iki 5 vai. 
sekmadieni, 2736 So. Ridgeway. 3 bu­
tai, 6, 6 ir 5 kamb. Įmokėti $4,500.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

VALGOMOJO setas—9 gabalų pran­
cūziškas rankomis išpiaustytas, stam­
bus, gerai subudavotas, prieinamai.

KEystone 9-9569

IŠVYKSTAME iš miesto, turime viską 
parduoti. Elektrinė skalbiamoji $25, 
Singer siuvamoji mašina $20, siurb­
lys $7.00, virtuvės kėdės po $2.50 
kiekviena, užuolaidos, matrasai, pro­
sai, prosinimui lenta, 6 stalčių komo­
da ir kiti namų ruošos įrankiai.

GRovehill 6-0322

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popierluotojai

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296


